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CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’'s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make.any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defectin, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions,
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or private sale, and the deficiency
(if any) attending such re-sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.
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Stevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible
for any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject to a charge for warehousing, 1/- per lot per day.

NOTICE :—Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.

CATALOGUE.

FIRST DAY’S SALE.

On TUESDAY, AUGUST 12th, 1930.
A t1 o'clock precisely.

ON VIEW:

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

*»¥ Pictures, Autographs, Manuscripts, efc., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guarantee as to their
genuineness is given or implied.

BRIC-A-BRAC.

A complete skeleton of a baby, in a glass case

Old print of medical interest, and an early vaccine
certificate

Early and curious 19th Century push chair /
Model of a grasshopper made of bone, with articulated legs 22/
An album of crests and monograms of famous people, 7./-
institutions, etc., many hundreds ¥
r0/-6\ Early pair of scissors, drawing compass, and calculating /¢ /*
e rule :




First Day 4

deyidel Old painted doll, powder horn, and a paper knife, with a IHH';-’,, o
carved Indian for the handle TP '
8 Pair of old boot hooks, in case, forming a leg &/=__
al-9 Old game, historical pastime, or a new game of the
History of England, dated 1803 f??-’ I qe

10 0ld clock works withrdiamendsmesement, cigar case, cas 7 :;f %
of crochet hooks, and=presentation=trowet 1] Hikba
’/?/' 2a0/-(11

Old hand organ, and an old accordion, in case

17 /]- Old spirit keg, and 2 old corkscrews /e/- T09<
Costumes on the Levant, with about 90 plates;"r dated 1714 “f‘/- W
14 Old stationery case, with pierced steel decorations (A.F.), ;J—/‘H
and picture in the lid, containing a number of old letters
15 Two Buddha carved figures, calabash water-bottle, and 1/~
bowl j
Case of model ships 5."/' Hiarrcitid s

A brass wine jug v/ _ pEEERS o S i et
A large Borneo brass kettle, elaborately | decorated with J;/fﬁﬁf't='-- "
figures and animals e

ap_/- 20| A collection ‘of 8 glass tear bottles, vases, etc., from
TR Cyprus, also some fragments M A 0
21 Large antique glass roller, nautical decoration, and old ,3/_
Willow pattern dish |,
2 Three antique hand-painted fans +/ /-
ﬂz@ Curious old powder flask, percussion pistol, and a 7-day

2
case antique razors PRy s
ks 24 A short sword with running wolf mark, and 2 others Lfe Joriena
Aflofy) HC/- An early English alarm gun, and ¢4 old pistols ;
26

A fine water-colour, of an astrologer in study, with;,‘?-{"-' R
. map of Australia on wall (framed) GE DS AT
_.?fjﬂ_l A book on Masonic Facts and Fictions, and ; Naval

- 181

16
_' @J An ancient terra-cotta plaque, the head of an Egyptian
-lrl-ﬂz e i —
P 1)

American belt w ) L o ___’.71.’.‘.‘_'*1" *;i?‘“".‘*. '_*Ir S,
28 A small collection of Victorian and other commemoration ,, . /. '
items

Two old silver caddy spoons, 2 others, and various 2;/_ Labr,

29
sundries
_cj- _@D A rare old print of St. Paul’s, Covent Garden (framed),

and others (various)

@ 20/°@j)  Small collection of old clay pipes, dug up in London
@ ‘th}-- |  Metropolitan constable’s brass tipstaff, and an old verge
g watch
|¢

. : ‘\‘

] 4\ LL T '..-'T

;I‘." 1 M
| e A R_Y
A
\




33

34
35

43

44

45

46
47

48
49

5 First Day

Jacobite relic: a beautifully carved pearwood panel,
depicting William, Duke of Cumberland, on the putting
down of the Rebellion in 1745, after Culloden (description
pasted on back)

A small lantern clock, bronzed figure, and a Staffordshire
castle

fr/ 57 ’
M el be

[

A rare old plate, dated 1820, with portrait of Sir Matthew ¢l /. Lo !!

Wood, Lord Mayor of London, grandfather of Sir

Evelyn Wood, and 2 Wedgwood plaques, Queen

Charlotte, and George Geary, the American '
Six pewter plates, 8in. 7 A M}m*
Pair of coloured oval aquatints, by Dibdin, 1801, framed ; u:» Rl

and an early Swiss stained glass rondel, man’s head
An early transfer picture on glass—The Broadway, New
York
Two pairs of fine old Persian earrings, enamelled on gold
in floral design, on domed drops hung with small pearls,

and central pendants DN 5 oy P ' ¢
E/M'_;* Tennt

Two pairs of old Bokhara earrings, with long drops in
coloured stones and pastes, silver wires

blue with gold floral ornament, wood stem, 8}in. high

An old Persian kalian top, enamelled with busts of women
in ovals, divided by bands of red and turquoise enamel,
2%in. high ; and another, 2}in. high

3

*/ ﬂ}'. .‘E?'J,u_.‘.-utfl.

Pk

3/!5;;';’

”HJ 3

A Crown Derby china plate, salt glazed ditto, Leeds dittn,f"&w{ Ry hart

4 Oriental ditto, and 2 old English mugs

Old English _iugr‘y'e'ﬂaw and gold china cup and saucer/

Derbychina plate, 2 pots and covers, French china
ase, 1 other, Toby jug, glass cup and saucer, and 18
small china ornaments :

A heavy Korean engraved brass casket as cigar and
cigarette cabinet, a barrel-shaped cigarette tub,cloisonné
and bronze koro and lid, and 2 small brass animals

A handsome 22-in. Japanese Imari plaque, decorated and
fluted

A pair 184-in. blue and white Oriental dishes, and 3 ditto
plaques

Four blue and white Oriental plates, and 6 others

A fine Satsuma plaque, decorated birds, a famille rose
ditto, and 2 others

!

bt
;‘!-/“;"‘

.LE./I P

52/
47

An old Persian silver kalian top, partly enamelled in lapis :7/3 7 Spimat

{ -



First Day 6

50 A pair of white and gilt French vases, decorated panels l‘f’/ -
of figure subjects, a Kaga vase, Oriental bowl, and a | 4 en
jardiniére '
Two Royal Worcester china cockerels, and 2 blue and '-'f/
white china dishes
A crossbow with engraved action, R. Bond, Cornhill
A Florentine or Venetian sword with raised figures on hilt
Two curious pottery vases
Pair Egyptian plaster figures, seated, Ushabti ditto, 6
old carv LEI’W{)E& Ushabffaaé—a{her Egyptian figures

56 Pair well-modelled bronze figures on circular bases 2. .u.} -
&W&Mﬂated with beads,
—theend of Teather and beads (N America) .
58 Four old Lambeth gin bottles 3o/ flebbrd

59 A pair of engraved horns of theatrical interest, having on 3[4 /.
each Shakespearean scenes playved by Macready and
Vestris, and portraits of both artistes
Beautifully decorated model of an Egyptian State barge
61 Brass tinder box, pewter ditto, and a Ggorgian steel
tobacco box Jof Helbbrnd”
62 A collection of 18 antique pipes, in a wall case § f'fs /
63 Fine early bronze Buddha 3 '“QJCM-:-# .
64 Two small Buddhas: 2/4 .
65 A ship in a bottle ri7/: / il
66 Two old tinsel pictures—Mr. Kean and Mr. Elton 3 ‘.-F/ flebbond
j‘;@ Two pairs antique spurs, a camel bit, and a Russian
Dhrosky bell
_3_5’@ An 18th Century engraved powder horn
69 Elizabethan bellarmine recovered from Falmouth Harbour 24/~

70 Indian iron vase, inlaid silver, and a ditto plate 2 J- /- ﬁ’af wd’

7| Curious model boat, the hull being made from the breast 5
of an albatross

72 Eight old Dutch tiles, and early iron cup with glazed ?:.0/
interior

73 Two small globes ol n; T

74  An dlluminated grant of B 6y George 111. to } 5%
Watson, Esq., of Faulkbourne Hall, Essex YLy qm"’h-

75 Stall plate of Donald MacLeod, Esquire, Lieut. -Col. in the
service of the East India Co., Bengal Establishment,
C.B., 14th Oct., 1818 a ,'ny-

..-;_f (sen



7 First Day

Two straw boxes, made by Napoleonic prisoners of war,
circa 1816 !

Two smaller ditto 5{ !-'/

Part old tea service (Bristol) af-

Pair curious old apothecary’s scales and 13 weights, in
case, George III. 2d. piece, Colchester medal, a pattern
Irish 1d., d. and }d., mint condition, and an old English

coin ;
Two rare old silk flags from the Royal Yacht George I11. :.*f“ ;{’é"”r":
Parcel fine old lace R

Rare specimen dagger, with finely carved ivory handle z/‘l-/—’{w’fgf s

and silver mounts

An old table snuff-box, relic of Royal George, with in-
scription, Narrative of Loss of Royal George, bound in
wood of same, also Narrative of Loss of Mary Rose,
July 20th, 1545, bound in wood of the wreck, a
copy of the Times, November 7th, 1805, and a rare old
Naval Book

A fine specimen Cromwellian lantern clock, Joseph ?//Mw

Coxeter, Londini, 1654, pendulum, welght and bracket
for same, perfect order
Fine pair cut-glass ship's bottles
Six Mason’s ware plates, decorated American shipping «
An old pewter porringer  __ : LElc
Three rare old aquatints—Naval scenes ’E/f"/:_ NS
Pair crystal lustres T R =
Pair fine colour blue glass vases '« /- 73«
A group of china flowers "#ﬁ""‘“’ﬁ : :
An old ivory necklet and ivory elephdnt pendant, gold ot /- Awcpar
mounted
Five fine old pressed horn medallions

ol

=1 =

Four plated salts 10 /- Mooolocd
A rare old monastic seal, and 4 ditto rings -] - it
A fine pearl ring 30 ( Marctond:

A diamond and sapphire ring a0
Pair important crystal glass candelabra £/
An old enamel etui case, no fittings 2.f7-

- n

[
gt

Two carved wood snuff-bottles ¢ J- 1 R frdt
Two old Sheffield-plated dishes ;5"/* Rovitin .
Five rare old Russian enamels 1 .,/- Homeset

Fine copy Portland vase 7]~
A large and fine portiére. embroidered silver and gilt

3 Ravnkll

26 /’ M{lb# F/_f,.;: ol Vo



First Day 8

105
106
107
108
109
110
111
112
113

@a
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118
119
120

121
122

123
124
125
126

u-0/127|

128
129
130

131
132

133

134

Three fine quality plated dishes 2)- F ,L* st O
A rare Queen Anne picture on glass

A fine silver mace, crested b/ |- Thawes i
An old silver cream jug #/’f}f- 5*)"“_*‘
An old silver bowl 1 T bl
Two rare old wassail bowls J/"'-/ %»E S
A fine ditto 3y aaneti bt

A stone axe, and 4 others -12/’ ""'*’ir“’”"

A rare bone mere 3¥

An unusual and rare form stone axe

Twenty-four fine old silver and ebony-mounted knives -‘t,‘ﬂf'
A curious powder horn, engraved American scenes

A rare old 1vory ditto

- A ditto, dated 1592  1¢/-

Van Dyck portrait—Cornelius Van Der Geet 30 /-/-

An old case of mathematical instruments, and a hydro- w/ hileaas
meter

A fine quality large 2-handle tray, splendid condition s[4/ Foeati-.

A rare old pewter lidded tankard, fine and unusual u|‘ Rk =
decoration

Six fine old cut-glass bowls 38)-

Four fine old Georgian silver salts, 6oz, §//- /1

A fine Georgian silver tankard, 120z. 10dwts. :.':7 Hadban

A silver cream jug, Zoz. 16dwts. ; 2 pairs Georgian sﬂver :.qf
tongs, mustard spoon, and old caddy spoon

Two curious manuscripts, on palmTeaves  &/-/- -/ :::w

kot

Two finely cut-glass shap’s bottles = " n )
A Staffordshire group—The Drunken Parsoh b ‘F'a?
Four fine transfer plates u+/-

A musical box, 4 tunes, and a writing desk vf Toyn

A rare square glass bottle, engraved sporting subjects, and
silver mounts, 2 Georgian decanters, fine old engraved "‘V
goblet, an old toast glass, and a rare Bristol glass
model of "cello

Three old cut-glass decanters, 2 spirit bottles, celery vase, ‘:—Lf*/ :
2 flower vases, and 2 small bottles

Two silver tea strainers, 3 silver pencil cases, 4 pairs 10
tongs, 2 children’s rattles, coins, fan, etc.

Three old medallions, crucifix, silver-mounted ink pot,
2 fans, 2 paper knives, 2 carved ivories, 4 butter knives,
pair knife rests, tongs, 4 pairs scissors, and reading glass

| Anlholil

Lepa b
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136
137

138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149

150

151
152
1524

153
154

155

156
157
158
159
160

161

162
163

9 First Day

Six sporting prints, ﬂ.lken :;K ’__-""
Curmuq me ; » 1 zg. d an old /.
Mas k. o g i £ .
An old Sheratnn cupboard and mirror -'-“tf’?/* ﬁﬁ%*[

A curious old inlaid dower chest 8 | iy
A fine old 2-flap table, brass claw feet 39/ Rebuld
Two curious savage weapons ° | 8k '

A rare African fetish 24| s /LM.{“ by

An old Chinese stone shrine, Han dynasty, 206, 221 5' ""/

A Buddha, in lac shrine 16 [~V D
An important carved wood and gilt idol, on lotus stand 2° |- H Ao Et

A fine Limoges china bust of a lady, algned 3 "If'r T

A Ming vase, heavily cased with pure gold afrel-

Two padrs fine old Chelsea bower figures 9/-/-

Miniature portrait—King William III., and a fine old s//- M :

diamond set oriam ring and account of same
A fine old erst Ja Servi 1 cups cers,
Mm; bam jug,
nd slop basin
An old helmet-shape coal scuttle 9 /-
A large Sunderland jug, ship Caroline ,ur;"
Fine old coloured wax portrait of Daniel O’Connell, in :J 5
maple frame
Lac blotter and card case, fine examples 22 /,.:
Pair of mandarin’s chopsticks in silver, named, and a
pair of gold tatting needles, English, 18th Century ‘
Georgian silver oval cross-belt plate, London hall-mark, ,, / / 5/\1 R 8
and another silver belt plate, engraved P.C.
Two scarce Chinese Orders of the Wu Pei Fu 7 Y sl ek X
Two fine old medals of the Cork Agricultural Society . ;
Medal of the Japanese Red Cross, and 3 other rare orders ‘2 /‘.f'l' S d
Finely painted circular box, General Blucher afio)- P
Silver medal, Scottish Academy, 1827 ; Naval Architects, / £
1860 ; Life Member’s pass of the National Rifle Associa- 2 - = Sh&ar
tion, and a curious old basalt seal, rare Y
Silver medal worn by officers at Coronation of Edward VII. . ; '
and Queen Alexandra
Moss agate trinket box 5
Georgian silver hall-marked chain bag, an 414 paste ring, 1)~ Habilere
and pair earrings —
Very fine officer’s silver-gilt medal presented h}r Earl St gy ] T als
Vincent for Mutiny at the Nore, in original case



First Day 10

o) @

=+ 166)
%0167\

168
169

172
173

174
175
176
177

178

179

180

181

Very fine gold medal, beautifully chased, of the Academy “”'f

of Science, 1765, very rare e 'ﬁ,}',.; ) oy
Early Scottish brooch, Clan McGregor, dated 1743, rare' 7"
Very fine etui with gold-mounted ﬁttW"éﬁ:“_{ [

circa 1780 e / e
Two early Georgian hall-marked vinaigrettes 34/ Taan s L.
Early Masonic medal, and silver medal in glazed frame, -,»:i‘f- Pen b
Manchester Pitt Club
Large silver medal in case, given to officers of regiments
on Proclamation of Queen Victoria as Empress of India
Arm badge of the brigade office of the old East India
Company, rare 2=}
Early oval cross-belt plate of the 25th Sussex Regt. 2 f: /
Oval silver cross-belt plate of the Royal Cork Volunteers,s. < / :
Cork Hall-mark, John Nicholson, 1770, very rare gubliol - =
Two very large early Georgian gravy spoons, hall-marked 3¢/ S
Pair of Georgian hall-marked silver sugar sifters 3l fudda
Fine old silver candlestick, George I. period, and snuffers, /“"f'
maker's mark S.W., rare !
Silver hall-marked figure of an officer in dress of the period, s /s/-
1740
A fine pair of early Georgian snuffers i / Rareralen

MEDALS, ORDERS, &ec.

Naval General Service medal, two bars— Java, St. Sebastian,
to William Evans, Surgeon, very fine and extremely rare /M}
(Assist.-Surg. of Pompée at the siege of Gaeta ; storming A
of Capri and fort Licosa ; and served on shore with the
army at the battle of Maida. In same ship at passage of
the Dardanelles, expedition to Egypt, and at Copenhagen,
in 1807. Surgeon of President at the reduction of Java,
in 1811 ; and employed on shore at the siege of St. Sebas-
tian, in 1813)

Medal to the Army of the Punjaub, 1849, with 2 bars— Lf_/,l.f,
Chilianwala, Goojerat, to Veterinary Surgeon W. Q Lonr
McDermott, 8th Bengal Cavalry, also 3 officers’ minia-
ture medals, very fine and very rare

George V. medal For Meritorious Service, and medal for 1/,
Great War 1914-18, to Acting-Sergeant J. Unsworth, ”QM
R.A.M.C., very fine and rare



191

192

@M

11 First Day

Group of 3 medals to Sergeant-Major W. H. Drummond,
R.A.M.C., viz., medal for Bravery in the Field, Great
War 1914-18 medal, and George V. medal for Long
Service and Good Conduct, very fine and rare

Queen’s S. Africa medal, 2 bars—Cape Colony, Orange
Free State, to Surgeon R. A. O’Donovan, scarce to an
officer

George V. medal with bar for Irak, to Pte. J. Mulcahy,
R.A.M.C., very fine

George V. medal for Long Service and Good Conduct, to
Pte. T. Davis, Army Veterinary Corps, very fine

Badge of the Order of Kara George of Serbia, with crossed
swords, very fine and rare

Enamelled badge of the Turkish Order of the Osmanieh,
very fine and rare

George III. silver medal of the Royal Bristol Volunteers,
1814, very fine and very rare

The Queen’s Sudan medal of 1896-98, to 5114, Corporal ]J.
Allen, R.AM.C., very fine and scarce to this Corps

The Dunbar 1650 medal—An oval silver medal with loop
for suspension, obverse bust of Cromwell in armour,
and in background a charge of his invincible Ironsides is
represented ; on the reverse is a representation of the
House of Commons assembled ; the medal is by the
celebrated engraver Simon, and is the first of which
any authentic record exists that it was issued to officers
and men alike, very fine and extremely rare

Silver regimental medal of the 22nd Regt., Order of Merit,
re-established by Col. Sir H. Gough, 1st Jan., 1820,
very fine

The Imperial Jubilee medal of H.M. Queen Victoria, 1887,
tn gold, with a gold bar for the Diamond Jubilee in
1897 ; these medals in gold were given only to members
of the Royal Family, and royal guests; officers com-
manding the various Guards of Honour received the
medal in silver, and the men in bronze ; the one now
offered was awarded to a foreign princess, in very fine
condition with riband as bow, extremely rare in gold

Breast Star of the Russian Order of St. Stanilaus, very
fine and scarce

Badge of the Austrian Red Cross, with green enamelled
wreath, very fine and rave

f

[ Slowr

o il
i

.H*-'—-" 1
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First Day 12
@ 5 1@" Rare silver commemorative medal of Francis I., King of .

France, of Peace and Cession of Tournay in 1519,
reverse, Peace established and Tournay recovered from
England, extra fine condition and very rare

@ Ashantee 1873-74, medal with bar for Coomassie, to

Army Hospital Corps, very fine and very rare
Egypt medal with 3 bars—Suakin 1884, El-Teb-Tamaai,
Suakin 1885, to Medical Staff Corps, very fine and very =~
rare
198 Officer’'s busby of the Royal Munster Fusiliers, and gold :n_/r-’r'
embroidered belt and pouch of Royal Artillery officer 8
199 Helmet, 6th Dragoon Guards, German helmet, andgj;m;.
diplomatic head-dress, in tin case
200 A pair of naval epaulettes, worn by Lieut. Robert Hemer,
who fought at Trafalgar on H.M.S. Ajax, in tin case, in ,/
very fine condition
201 Badge of the Queen Elisabeth of Belgium Order of the Red 3/-|/-
Cross, with riband, very fine and rare um.r
202 S. Africa 1899-1900, medal to Miss E. Hale, attached to ./ /7.~
Army Nursing Service, very fine, and rare to a woman
203 A very fine pair of officer’s silver wing epaulettes (York- :af”w[g;_,
shire Regiment)
204 Mons Star with bar, 5th August to 22nd November, 1914 ;
——silver General Service Medal, and Victory Medal all to
Pte. W. Borwick, R.A.M.C., very fine
205 Five old glass goblets 10/~ PoBenls
206 Nine Masonic medals &G - Sty
’ 4

ETHNOGRAPHICAL.

m . 054) Interesting series of native specimens, New Guinea, Fiji,

etc., ex Rev. Holmes collection

__._1 Parcel of old Chinese books, stencil plates, kakemonos,

and old Regimental records, bound calf, circa 1800 ,
10/-2071  Series of Tibetan, Chinese, and other matal work 2t [-Faseadle
. Glazed case, containing clay figure, etc., from Travancc-re,
Southern India, part of mummy case
§0/-209}  Scythian art: Bronze plaque, pierced with conventional 5'!' o)
animals in high relief, and S. American plaque, having :
\ signs of the Zodiac o '
/ l/— i Mexico: Series of pottery figurines, arrow head, and |
nicely carved stone figure

i /
! J

/1 -
Y I _r.-'-'"
e
Lo
C

Hw-—l-.
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231
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13 First Day

Sundry antique mixed curios, fleam, and other medicals , / |G
Interesting series of ethzmgraphmal specimens, including -
ivory enema, good Lapp knife, and a rare carved ¥ - Id Ao
wooden chastity guard
Carved native wooden plaque with figures, 2 daggers in , [.]. $l&wr
silver cases, 16th Century iron halberd head, early |
pewter feeding mug, 17th Century slippers, and 2
Roman earthenware lamps :
Box of interesting metal work, and other bygones a0 |” Qhanr
Parcel of South Sea tappa cloth, baskets, weapons, etc. ,p). Siir
Bundle of African spears, good lot, and an old Larved a
New Zealand walking stick } 5
Parcel of native weapons, etc., including a nice old ,nf-
Persian lac arrow case, with arrows
Parcel of books, including early printed manuals b [ Qo
Large carved Nigerian bowl and cover with 6 fetish ﬁgures R/
on top, coloured, 15in. high Pl b
West African food bowl, supported by an animal = z >
Very curious carved native wooden male figure '7/ ﬁ/ Sowr
Congo wood rattle, another, and 2 metal ditto 10~ s
Four Congo wrought iron axes, with copper handles 17/ #.tbet
Two native carved wood figures, and 3 stools
Congo copper currency spear head, curious knife, and pair
forceps
Two very rare Bali (Java) carved wood and painted idols,
with strings of coins as charms
Congo wood burial spear, 3 rare whisks, and a double
rattle
Bead bag, 3 spoons, carved wood bowl, and powder
flask
Mangai carved wood adze haft, 24in. high s//~c/. :
An old carved Congo chief’s staff, with mask and spiral §/7 §L5
carving | !
Another, with carved fetish figure s5/s7/. &/5wr
Six carved sticks, etc., and an axe 3s/¢ :
Fine old paramount chief’s stool, West Africa d'ff’ /= S
Another (rather smaller) b))~ S
West African carved and painted wood figure, w:th curious 4, J" s
head-dress, 19in. high

Boxof native charms, amfﬁ“huttlé r:lzm's et =1
ALt rf s f ¥

F ot



First Day 14
FURNITURE, &ec.

F3T An antique mahogany arm-chair, on square legs .«) L’}’?
M An antique carrying chair, with cane seat and back

239 An antique Cromwellian ::tr1kmg clock, with oak bracket . j 3

240 An Oriental corridor rug, 15ft. by 5ft. « /s/- ”{ ¥

241 A large Indian rug, with fringe, 8ft. 8in. by 5ft. 2in. #—/” o

242 4% old Oriental rugs, fine quality /|

243 Sn fine porcelain plates, with armorial demrdtmn b / NM”
t

245 An antique olrl Enghsh chair, with interlaced and shaped
top back, with club feet 1] Tepum,

246 A well-made satinwood cabinet, enclosed by panelled
doors, with 2 drawers »fp

247 An American striking clock, in mahc}gan}' case, in going
order el

An antique nest of drawers, and a knife box & 1¥
3/:3 - #—QEQI Two Moa bones, wild boar’s tusks, hyena teeth, 2 sections

of mammoth grinder, and a quantity of prehistoric
flint chips and bones, etc.

250 A coloured sporting print—Blair Athol, winner of Derby and
St. Leger, 1864, by J. Harris, after Harry Hall

251 A pair of fine old pictures in colour—Hunting Scenes,
framed and glazed (2)
252 A framed series (5) of coaching incidents, and a pair of

six sketches in frames, and an amusing lithograph—
Riding Incident, by J. W. Giles (4)

253 A coloured engraving—Going to Lincoln Fair, by Charles
Hunt, after J. F. Herring, and the Gamekeeper’s
Return, by G. C. Hunt, after S. J. F. Jones

254 A fine aquatint—The Burial of Tom Moody, the celebrated
m:’n;‘;p&r-m showing Willey Church, Shropshirve

255 A marine subject, in oils, by F. Danby R.A.

256 A dual engraving representing the Landing of William of
Orange at Torbay, and his coronation

257 An etching— Notre Dame, Paris, and a painting in black
and white, by E. Wagner

258 A water-colour—Italian scene, interior, very fine

259 A ditto—Marine subject, by Albert Callcott, 1879, and
a ditto—The Golden Horn, by Schranz (2)

260 A glass picture —Daniel interpreting the Handwriting on

the Wall



15  First Day

261 A flower subject, in water-colour

262 Fruit and flowers, in water-colour

263 A needlework figure of a dog, and a circular ditto— Flowers

264 A finely executed needlework picture—Colours of the
Devonshire Regiment

265 A pair of snuff-boxes, and a decorated salve pot

266 A very old square brass dial and works (A.F.), for grand-
father clock

267 Set of 10 colour sketches of Agriens, in glazed and gilt case

268 Ormolu gilt French striking clock, by Pinchon, Paris

269 A Dresden china hanging wall plaque, decorated birds,
etc., and candle holders

270 An old Staffordshire figure— Forester

271 An old sampler, in black frame

272 A tall Dresden figure of woman, with trifornr candelabra

273 A portfolio, 4 Chinese and 3 other prints

274 A set of 4 pewter measures—quart, pint, 4-pint, and
§-gill

275 A pewter funnel, 2 pewter pepper pots, 2 ditto egg cups,
miniature egg epergne, toast rack, flat iron, and
bronze Roman chariot

276 An old mahogany chest with three locks and handles

277 An old French tapestry, worked with figure subjects

278 A set of 6 brass embossed bowls, and an inlaid with gold'J o

I

Persian rosewater ewer -
279 Crown Derby plate, 2 Minton ditto, and 9 Wedgwood
ditto (marine views)
280 A pair of ruby lustres /-7 S
281 A large Minton dumb waiter ° nr/=

ETHNOGRAPHICAL CURIOS, &c.

281a  Three uncommon Congo knives, and ditto dagger with;@;f-
rhino handle
2818 An early and rave oak coffin carrier, on sqitare supports, > 9~

with 4 Queen Anne shaped hinged handles for caryving £ -

20 /- 282]  Native carved wood instrument, ditto pillow, and knob- 7 3/ Pammndlor

kerry AN o 1w
283 Rare Congo slave chain, carved from one piece of wood, ,u’ra;’- H oAl
length 9ft. 2k,

284 Three native wood spoons 3/
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285

ao |- 286
287
288
289

3 5/ 30 ; @92
J&?
Eﬂ *296

297
298

299
300

J00A.

257~ 301)

21D o6

£ 47304

Three Dyak head hunters’ parangs, finely E&rVg;LiMDr}’ 3/*'/-
handles, and fashioned blades -

Ten native steel-headed spears > A—

Two large and 11 small ol't'l";l'ﬁ?[ﬁn tale pl{:tul‘ﬁ‘-‘. z / /

Twelve small ditto

Two native throwing knives, and an old twi Chmese "

sword X1/t Toarmarden
Five native baSW it

African ivory war horn (A.F.)

Smaller -:httgr in perfECt(CDndltlon 3z/ Yhdoend®

Folding bow, arrow case, and 2 native cases of arrows

Two elephant hide shields, and 2 hide shields with
bosses 2] v) Hbbord:

Six Cingalese devil dancers’ wooden masks

Five Bornean kris 22 /-

Four Indian leg bracelets 33/- S4iw-

Native wood food bowl, 4 dijtto combs, and 2 head
ornaments A2

Heavy brass Indian temple lamp 3/3/- $45-

A rare collection of pottery figures, 70 in number, purchased oo / 5:/,
e 1909 at Apia, a small village in Western Antiogquia, <.
Colombia, South America

prﬂ-aﬁ_ fn-q..“_f .LL;'. I b /‘
F rm:( a Private Collection. . -

e

¥ .,wu«- L:

-

A most m.a.‘emsﬁﬂ.g and historic contemporary sepia drawing
of the ** first ' lighthouse ; it was built on the Eddvystone, P/ C
opposite Pfymﬂuﬂz bv Henry Winstanley, in 1696, :
enlarged in 1699, and swept away in the greaﬁ tempest of
1703, when the builder and 5 keepers shared its fate s

Three rare menu cards of the Savage Club, 1 depicting
North American Indians, and a savage cannibal dance
and feast; very few were issued and still fewer now
exist =

An extremely rare Kikuyu snare for trapping blrds and 3/,;_/
small game, consisting of 55 nooses of fine hair attached

chainwise to spikes for pegging into the ground and
covering a large area

An ancient Chinese bronze sacrificial {J*ij) r{,f Archaic type, /, s
and with fine patination, in perfect condition, from a
tomb about 300 B.C. to 200 A.D.

;%h_(_l P ff

§78 /-
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307

308
309
310

311
312

_s5/-313
Jﬂ'ﬂ
168, 315!

P

316
317

318

319

17 First Day

Old short sword, with inscription on blade, fine dagger 3 9%,
with ivory hilt, kris of rare type (silver-mounted), ditto
brass sheath, and a scalping knife :
Polynesian paddle, carved all over, and a ditto staff (Isla 4 } NS,
de Pascua), with human head and eyes inlaid with bone
and volcanic stone
Cromwellian deed, dated 1656 : 4 documents on one sheet, 3?/’
dated 1652, 1657, 1661, and 1665, relating to the City
of Pisa, printing block, and a rare early Great Seal of
England £
Fine Fiji club, New Guinea ditto, 2 native ladles, and .:.s/, S
various curios :
A rare inlaid chief’s staff, from Humphrey Island, and 3,.5"__;’-* SAsr
various paddles and weapons J
A rare abnormal ostrich egg, beautifully painted, with a 4 /-
betrothal scene symbolising fecundity (Siam) . Fike st
Ditto, but a normal egg : il
An interesting Javan knife, the blade being made from s Lk,
an old Dutch sword, with the date, 1768, on each side, =7/ C ik
probably unique, and a fine dagger of very unusual
type '
Twscr:rpuid clubs, from the Cameroons, West Africa (1 with 3?1— T ldrary
grotesque human face), and a double-bladed knife

An ivory pounder, of great age, from the Cameroons, the T ——
grip deeply worn through prolonged handling ; a 3/ Lﬁ'/ "
curved tusk, and a fetish pipe-bowl, from same localit Fullon

——

A most beautifully carved stone figure of a Chinese nude IS
woman, with deformed feel ; these excessively rare objects 11 / lo /
were doctors’ models, used in the old davs when visiting ;
ladies of the Court for the patient to indicate her complaint ;o . .=
one or two are known in ivory (see South Kensington LR
Museum), but this stone one appears to be Mw = oy

-

An gntique herb cutter, and a curious minute engraviﬁg, 3_//5&_,,,;
with history at back

Rare old china jar for keeping leeches in for medical w|- |- S
purposes (from Dr. French’s collection)

A 17th Century anatomical figure showing the muscles @ ¥
of the entire body, beautifully carved out of the solid // A0SR i
wood, but one arm missing ; a work of art o e

An early and unique type of microscope of wood, parch- 1 / d 5/ e
ment and leather, obtained years ago in Brittany
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m An old chemist's label box, ap - ;_earthenware ]::l
I Basrtt

found in London, and #8 s ale weights] Brews ;
31/ z .I_u@ A very early Persian helmet with the rare doubled chain-
work neck guard on the left side as a protection from [/

] sword cuts
;/f" - @) A curious Tibet ceremonial mace rattle and a brass sacred
- bird, the guardian of the temple fires and lamps
r_@ {ﬂm early Christian copper tinned cup or jug with long

mscription in an unknown script, but bearing the sign
twe0f the cross at the commencement

324 A curious wood-block, of unusual size, of a Bow Street
Runner /[

325 A unique 10th Century bronze kneeling figure with a facial
tumour or swelling, from Cambodia, probably a votive
offering depicting the sufferer praving for relief asf-f- 4

826 A 16th Century bronze mortar and pestle, of rare type /

probably Saracenic 3 f18”
327 A curious ivory object of unknown use, with an inscrip, ’m
>
tion and deep depression showing signs of much use;
and a comb (Congo) R

328 A long and old double-ended Zulu pestle for grain, a ditto - |.
axe, 2 knobkerries and staff of office with 2 human ¢;;.~
heads wearing the Induna head-ring

329 A preserved human head, in fine condition kt/

330 A large and finely executed water-colour d(plc :{g the H/[
ghosts, which haunt the Tower of London, around the
execution block : Lady Jane Grey, Anne Boleyn, Guy
Fawkes, etc.

331 An interesting and most quaint oil painting of the Hindu 4:.&:'[
Trnﬁlty with priests making offerings, taken from a &~
temple

332 Another, similar, but earlier, and with additional symbols 2 /
and details, rare

@ _ 7 @33\ A fine fetish staff from a Ju-Ju house, Cross River,

Nigeria
_5‘@ A historic sawfish saw from Benin, see interesting history
i attached ; A New Zealand taiaha, and a very large

hat (Sumatra)

@ _/@l An unusually fine and large specimen of a land tortoise,

with polished shell

@_@E North American Indian (Plains) bead-work saddle, com-

plete with stirrups
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»@ Brass votive model of an Indian sandal with the foot-print

of Buddha upon it; a brass foot scraper and rattle
combined, both very rare, and a heavy bangle
M Two insignia of office, made of gold and silver foil, wire,
glic. ” — o S g
339 A coat of fine native workmanship and of obsolete type, 3/.{/ a"'h/_‘f*f»ff“f:
worn by one of the Sultans of Sokoto, very rare TN
@ EXY ;‘g:@] A curious wood fetish object; 2 spooiis worn down with
much use, and 2 small charm cases IRy TG ) N e
20 3408l An exceedingly fine Greco-Roman life-size bust of a lady of Q_% Notarld,
about the 1st Century, A.D. the head is of bronze set on AN\
marble shoulders, of the greatest rarity in such fine con-
dition

BOOKS, MANUSCRIPTS AND ENGRAVINGS.

341 AMERICA. Sketches in North America and the Oregon .:ro,l’—/. H S liren s
Territory, by Capt. H. Warre, with 16 finely coloured
plates

342 WHALING. Two early coloured engravings of scenes of 2 r/
whale-hunting )

343 INDIA. A quantity of old engravings of native life and f// Sl
domestic scenes

344 ASTROLOGY. G. Darriott, Judgement of Stars, Art of ,L/”s/,.
Astrologie, with a Treatise on Mathematical Phisick,
etc., 1653

845 —— Sir C. Heydon, Defence of Astrologie in Answer to u//
a Treatise, 1603 Y ki
"‘ » - " - N - (1 »
1§/-346] —— Historia Deorum Fatidicorum vatum Sibyllarum; . he
, with a. fine set of engraved plates, 1675 T"‘_/" Y
#9/-847 —— Sibley, A Complete Illustration of the Occult

Sciences, numerous plates, 4 parts in 1 vol., 1780
—— John Hartcliffe, A Treatise on Moral and Intellectual ;E/r,cﬁim.u

350
Virtues, etc., 1691
_ 81 —— Remarks on the Doctrine of William Oliver, That

a Man who deflowers a Virgin and married her after-
wards is guilty of no Sin, etc., 1792
352 NAPOLEON BONAPARTE. An extensive collection of
material relative to Him and Family, with portraits, ’1// Sk
letters, documents, views, etc.
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354
356

357

359

360

(%)
(=7}
=

363

/2366

SR

- 367]

SWITZERLAND. Large engraved views, in colours, and,./,ﬂa
others, by Rosenberg, Descourtis, Janinet, Wolf, etc )
(a parcel)

PIONEERS. Pasteur, Liston, Florence nghtlngale"ﬁﬂ .
jvnnor Dee, Culpepper, Lavater, Livingstone, etc.,

‘tters raff- S

ABR#]IA‘V[ LINCOLN. Three electoral ballot tickets,
used in Albany, New York, at the 2nd election of *ﬂ/
Abraham Lincoln, with pictorial designs, afterwardsg/.. . .
suppressed by New York State ; rare

SILHOUETTES. Two framed and glazed specimens,m!
from the Neville Jackson collection, by Augustus

Edouart
AUTOGRAPH L}-TTTH‘% R. B. Sheridan, Charles Bur-,
ney, Mrs. Fry, J. C. Wolf, George II., Sir Thos. I :
Lawrence (3), Henry de Bourbon, Erskine, Saint-Saens;" i
Sauer, Auber, etc. [?0]
OCCULT. Ludovico Latero, De Spectris, lemuribus et H*,."i'/‘

Magnis, 1570
——— John Webster, Deceivers and Impostors ; the Dis- #/
playing of Suppoqed Witcheraft, or Divers Persons
delusive of Melancholy and Fancy ; or, League twixt Loicad
the Devil and the Witch, 1677 ; a finecopy — _ ——— :
MEDICAL. Dr. Charles Thumas Jackson (famous H/‘/—
American chemist and geologist), a 10-page manuscript, ° '
lengthy and interesting, being full directions for the wfwwﬁ""
construction of an improved mountain barometer, 1845
A manuscript of 1780, Recueil des Declarations
Arrets et Reglement rendus sur le Tabac dmtrlbues'T/
suivant les Textes aux quels ils ont rapport; dealing o)
with the introduction of tobacco into France, its manu- ~/"
facture, storage, etc. e e
A Booke of Excellent Medicines taken out of the
best written books; the medicines being proved for ,ztn/ i
the most parte, as also other admirable things belonging Ha wbd
to phisicke taken out of the French by the writer of
this booke ; a quaint manuscript in English of 1660
of recipes and prescriptions for ointments, cordials, etc.
——— Joannes Lucena, Annotationes in libros physicorum H/'/
Aristotelis traditae et in libro de Caelo a manuscript o
of 1575/6 \_’"’—_.

B

e ——
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MEDICAL. A 17th Century MS., “ De Tumoribus

preternat in genere,” Fistula, Cancer, Gangren,
Aneorisma, Elephantiasis, Priapismus, Timpanites,
etc. ; a curious and interesting work

L. Raimondi, “ Cartello de operazione chirurgiche "

—— A manuscript, in Coptic (Egyptian), of medical,

astrological, and astronomical interest, 17th Century ;
on the 1st leaf there is a highly interesting anatomical
figure of a man, showing the different points of bleeding
in the human body in correspondence with the Signs
of the Zodiac, with other figures and Arabic ornaments :
a unique MS., in fine state

Audran, Les proportions du corps humain mesurees
sur les plus belles figures de I'Antiquite, 1683 : with 60
finely drawn anatomical figures of the human body, in
pen and ink

Ottavio Mariana d’Assisi (Fisico de Nocera), Le rime
sopra il Bagno dell’ Acqua Bianca di detta citta ; an
18th Century MS., written in verses, and treating of
the famous Mineral Springs of Nocera, in Italy
Antropografia o sia Trattato del Corpo Humano,
a MS. of 1720, and 3 others (4)

—— A rare manuscript of 1399, written in Latin on vellum,

on Alchemy, Poisons, different Treatises of Medicine,
Pharmacology, Mineralogie, and Astrology ; Bartholo-
meus de Ripa Romea, Raymundus Lullus et Petrus de
Abano ; Opuscula Medica, Pharmacologica et Astro-
logica ; De Arte Alchimie, De Venensis, etc., with 10
figures of chemical interest, finely drawn : a manuscript
in very fine state, and easily readable, containing an
academical discourse on the Secrets of the Alchemie
of the Hebrews after their Exodus from Egypt ; with
many marginal notes in 1462 by one, Bartholomaeus
Marcellus ; positively unique

James Cooke, Mellificium Chirurgie, or the Marrow
of Chirurgery ; An Anatomical Treatise, 1685 : a very
fine copy

ezt Mm@ym&we

—1824 ; Fourcroy, Elements of
Chemistry, 3 vols., 1800 1 4y
Monstrorum Historia : Monstrosa Humanorum : De
Monstris Brutis, etc., 1609
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1/ 4 @ MEDICAL. Herculis Saxoniz Practicam Medicinam, 1591

™ b ' 3824

N B o,
X" AT © 383a

.384A
385

3864
387A

—— Hofmann, Theses Naturae of Ficio in Sanitatis

Negotio, 1513 - b

—— Marsili Ficini Florenti Medici atq. Ve, Philosophi

Celeterrimi de Vita, 1548 i iﬁﬁ* &

——— Nicandri Theriaca Comentarii Autor, 1530 Eﬁ;ﬁ Hadbod

DOCTORS. A parcel of very fine early engravings of
celebrated physicians

—— A ditto

—— A ditto

ILLUMINATED DIPLOMA. A very fine illuminated
medical diploma, on vellum, of Angelus Allegri, with
original portrait drawing

PORTRAITS. A large parcel of early engraved purtralts 1&' 4

—— A ditto

—— A ditto % i /

AUTOGRAPH LETTERS. An interesting parcel of
famous celebrated historical personages 2/-]-

CRIME. Murders, Executions, Robberies, broadsides, 5-/ /
pamphlets, etc. ; an interesting parcel

DOCTORS. A Document of 1827, Academy of Medlcme,
Paris, signed by the 20 leading celebrities, 111(.111.11:?Emg{*’}r
Recamier, Broussais, Marjolin, Orfila, Dumeril, Alibert, &%~
Guilbert, and others

SLAVERY. An Association Copy of the African Slave y,.l’}/,
Trade, by Buxton, with inscription by the Author, |
1839, and others S

MISSIONARIES. A collection of letters and portraits ,/,y
of famous Missionaries, including David Livingstone,
Captain Wilson, Robert Newstead, Claudius Buchanan, ¢
etc.

—— A ditto collection ,,/,1?/{ Stz

MEDICAL. Autograph letters of Simon Andre Tissot, (1/,
Leibnitz, Wm. Hunter, Becquerel, Desfontaines, Beau-
mont, La Rochefoucald Liancourt, and others s

WESLEYANS. A large collection of letters and docu- :L,f -
ments, a valuable parcel, and of interest and importance

MANUSCRIPTS. An old Italian MS. on scientific 1”'

subjects : Mechanics, Astronomy, Spherics, etc. ; and "/ |
a French MS. of 1769, on Alchemy, Tinctura metallico (1.
et medicina universalis (2)

(=
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23 Farst Day

MANUSCRIPTS. An alchemical MS., Philosophia
Secretisima, Vitae amictus, Victus Salutis, by Augustinus
Alveldi, 1541, with drawings; Another, a curious
message of magic, from Cagliostro, received thro’ a
medium, 1874 (2)

—— An old MS., Physica sive Naturae Scienta, with
numerous excellent drawings, with chapters Cavlis de
elementis Shimicorum, Astrology, etc.

A MS., 1742, Philosophia Peripatetica ad Mentem

Thomae Aquinatis Doctoris Angelici, with numerous

drawings

A very fine MS. of 1742/3, of alchemical, astrological
and mechanical importance, with many splendid draw-
ings and designs, many of which are in colours

AUTOGRAPH LETTERS. Many hundreds of letters of
famous celebrities

TRAVELS and books by Sir Walter Raleigh, Laurence
Sterne, and miscellaneous items

CLASSICAL. A parcel of fine engravings

ENGLISH Medical Manuscript of the 14th Century,
extremely rare

SYPHILLIS. A MS., De Morbis Venereis, written in
Latin, 1720

FALLE. Cours de chimie medicale et de pharmacie
appliquee a la medicine, with pen drawings

DRAWINGS. A parcel

END OF FIRST DAY’S SALE.
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SECOND DAY’S SALE.

On WEDNESDAY, AUGUST 13th, 1930.
At 1 o’clock precisely.

ON VIEW :
Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.

Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

MISCELLANEOUS.,

Fifteen antique Egyptian relics, consisting of Ushabti, 22 /-

bronze figures, etc., in carved box
An old bronze casket 9{-
An old pottery vase, 2 cups, 2 ditto m;nlﬁ and lamp
An old African bmﬂ bowl, and 2 marble fonts
Pair carved wood hellmvs

Carved wood Chinese group (A.F.), Japanese sword, amﬁ 1

porcelain toilet box

Japanese bronze incense burner, small ebony elephant, 7
and plaster figure

Electric table standard, bronze, ditto letter rack, quill 4
box, marble paper weight, and 2 other pieces

Three bundles of old Tmuka of-M

Ditto-13 0 /!

Ditto . o h_
_Ditte .- . s o

-

<l f

{

Mt
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423
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25 Second Day

Standing or hanging decorative cupboard, carved lime-
wood, pure Russian style, made about 10 years ago

Ditto

Ditto

An ebonized cabinet of 22 drawers containing a collection |

of named marine shells and fossils, size of cabinet,
2ft. 6in.—3ft. 6in. by 2ft. 6in. in 2 tiers

History of British Mollusca and their Shells, by Prof.
Ed. Forbes and Sylvanus Hanley, 4 vols.

_ﬁ__olﬂ_Sh.eﬂiﬂldi-lkbﬁdiEd“ﬁ__wl and cover, and a ditto
cream Jug

Chinese bell-shaped gong, and buhl inlaid book slide

Assyrian alabaster slab, figures holding umbrella, 4,000
years old, 13in. by 94in.

Persian circular faience tile, with wvarious figures and .
inscriptions, 19in. diam. 16th Century

Egyptian limestone fragment carved with symbols,
18th dynasty, 94in. by 13in.

Persian bronze 2-handled brazier, decorated with ara- ,
besques and inscription, 13th Century 18in. diam.
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Italian Caffagiolo 2-handled pharmacy vase, decorated !

with figure, etc., 19in. high, 16th Century
English carved wood mortar, 94in. high, 17th Century

3;{9 - e~

Turkish tombstone, from the old cemetery of Scutari, at_,, /.20
Constantinople . 3
Chinese bronze bowl and cover, Kien-Lung, 9in. diam.  //¢7/- Sesne™ "

African camel bridle and bit, and a Mexican leather lasso

Tibetan head ornament for high caste woman, studded
with turquoise

Tibetan charm holder, ornamented with precious stones -

Ceylon instrument for cutting betel nuts, and ditto box for -

carrying betel nuts

Tibétan™ early silver mu!et ca]lﬂl the maiden’s pro-)

| Three early Indian bronze seals
A Scotch mull, dated 1822

-

/.— r_f’f

'.' ﬁ“ ﬂ'
Vi ot ot A

Two Tibetan Buddhist ceremonial trumpets, very early 2/°

tective charm — ‘—"'1.._ \
Early Tibetan charm case 22/- f',./ \ i J
Narwhal tusk, 6ft. 6in. long 1"~,k p L;"
. New Zealand chief’s extra large staff ;L/H—u Lo ¥
Benin bronze figure ’ IE - S » A
| Two early dated passport cases //m k je;_ s
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442

7 ;

Two early Georgian snuff-mulls 14 /- Pirsomilazs

Early Persian brocade document case, with official seal

attached

Early Persian seal, silver and cornelian, lﬂHlbtd with the

blessing of the Koran

‘—"‘—--—u-a—.—n-

Three early Tibetan ceremonial rings - 7( e el S

e —

Six old Georgian medicine spoons J-TL iy,
Six antique Bristol blue glass chemists" bottles 1/

Three early Georgian quill cutters i
African dagger, and ditto snuff-bottl - Morason i
Five sets of old scales and weights *‘r__~ Hafmw

—

New Zealand carving of Maori woman carrying child ifé'/ .

Set of early clockmaker's tools (5)

American secret photographing camera 7/ 7ot
Antique flute, with Georgian silver mounts, in original case s #/
Fine early libation cup, rhinoceros horn, on 5tand

beautifully carved g
Two antique silver boatswains’ whistles /57 ;.u’znf
Three antique Georgian ivory rulers / -

Antique gorget u!’ b

A William IV. special constable decnrate baton 22/

Mexican food bowl i H-!
Indo-Greek stone plaque /18 #
A ditto carving of head &/ #¢

An early Siamese brown model of temple 2 rf '
Five antique mammoth teeth, excavated in Greek Street, 1

London
Two Lambeth drug pots, found same place

J.l'!-"\-

- - —

i
}JI-CH--L'-_("_-.J o

]| P “OL{W

T

Five ditto apothecaries’ cups, found same plf;.‘cﬁ  an/- M-S
A very curious and early African head-rest, and a ditto

Three African musical instruments

Antique Tibetan ivory Buddha, and ditto carved dagger

handle

Three North American Indian bead-works 20/ $/u

Early Buddhist stone carving of deity 7/1 £

Large German pipe / i

Collection of 25 pipes, meerschaum, purcaldm etc.

Four antique crown pieces, 3 bhlli]l‘lgb and 8 nine
pieces

Ten Sassanian silver coins  z/. ¢p- :

Nine Babylonian ditto _,“_4_ Lo e 4

Eleven Cufic coins, very old /5 4 ¢ Sl

L

lals

(15)

S)LLL o :
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\ 4;8 Twenty Greek and Roman coins, silver |/«/+ [siried
Six North American Indian pottery masks
f_ \;G ‘@J Nine antique pottery spindle whorls

10[2) & 2-(48) | A collection of 7 antique Greek and Roman bronzes and
L pins
7:\ - 48D)) A set of 3 finely carved antique Chinese mandarin seals
J/ 483 Venetian 15th Century altar candlestick
484 Early important Limoges triptych, in contemporary wood-
work
485 Rare Rouen jug, dated 1693
486 Fine tiger ware jug

487 Antique Dutch glass painting
488 Early Tibetan banner

489 Fifteen early Persian weights
490 Two Peruvian pots
491 Antique Arab glass lamp

492 Early English hunting knife, from the Stow House
collection, Duke of Devonshire, dated 1767

493 Small antique mahogany cabinet containing a collection
of Mexican arrowheads, etc.

494 Six Abyssinian flake knives

495 Early Tibetan ceremonial brass fish, used at Hindu
wedding festivals

496 Two copper coal scuttles 7/-

497 A mother-of-pearl box Jr Sl i

498 Chinese red lacquer porce |d111 ginger Jan M D=7

499 Oval plaque of the Crucifixion, in relief ¢/ Holée

500 Fine Urbino 18th Century plaque ro A bl :

501 An old Chinese ivory figure—God of Literature, on stand 2

202 Two ivory elephants, on stands NITY A

503 Old Chinese blue and white jar et o

504 Pair famille rose figure candle-holders, Kien-Lung ‘ fiot- f '

505 A pair of antique bronze Empire candlesticks, and 4 pair g f Toyp
of brass ditto (A.F.) o

506 A pair of beaded-edge entrée dishes, cover, and handles, -4/ /s
by Barker Bros. (A.F.)

507 An antique verge wa,t{,h movement, dated and inscribed
1802, hnoijJ chased ; 4 gold and bll\rLr coins, comprising S
an early Victorian Australian half sovereign ; George IV. /")

five shilling piece, 1821 ; a William III. ﬂ-enn 1696 ;
and a George II. sixpence, 1757 i
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508 Two ivory cigarette holders, chased with animals, an ivory 2
scent bottle and stopper, 2 bangles, onyx tiepin, and qf 7
claw brooch

509 A “ Breeches ” Bilj:flferhﬁ’printed “Esndon by Robert
Barker, é’;mke‘f to the Kingis’ﬁé's%n Excellent Majestie,”

1607, illustrated :

510 Finely chased egg cruet 0 ety 8

5104 A pigskin dressing case and cover, by Drew, of Piccadilly, = |
with 3 silver-mounted hair brushes, 2 ditto clothes/® ™
brushes, ditto comb, and a buttonhook (A.F.)

511 Two carved Japanese swords, 2 katars, and another Lr
weapon (A.F.) cfp

512 Two Lowestoft teapots (1 cover), an Imari caddy, a ditto, f b i
bowl, and a Toby jug (A.F.) '

513 A pair of Oriental Lowestoft armorial vases, 2 spill vases, -/,
and a Chelsea dish (A.F.) §

514 An old Sheffield plated mustard pot on claw feet, reeded ).
handle, ditto candlestick, and a ruby claret jug, plated 0
(a.F.

515 An old Swansea dish, Liverpool transfer plate with scene /.
in puce, an old Leeds ware blue and white plate withy ... "
shipping scene, and an Italian circular dish

516 A Rockingham figure of a Scotsman, a pair of Stafford s/ 7-
groups with dogs, and an inkstand (A.F.) ,

517 An old Persian tray, illustrated by Shiraz, ditto box, and -/ '

2 ditto panels

518 An old English hot water dish, silver lustre vase, an ﬁ]-/ g Ll
antique leaf-shaped dish in blue and white, and 3 other
pieces

519 An antique tea caddy in shagreen, with claw feet, and m[
another Georgian caddy

520 A niello kettle, and ditto bowl 1[4/~

.~ 21 An enamelled ewer and stand (A.F.) ;rfrn.. Rondln
3 < g@ Two old English napkin presses
A Chinese design rug 1f10)-
524 A finely modelled bronze figure 3¢/~
525 A miniature circular table, inlaid for chess it/- ih-M kel

526 An old bronze plaque, Dlaua with deer, carved oak book-
stand, lacquer box, quuer spectacle case, and a7’
damascened steel box

527 Antique Persian rug fiy/
528 Persian rug /
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529 An Oriental pattern rug ¢/ 4 2, L R

530 A Derby pattern spode coffee service of 15 pieces, and a 24/
' ditto teapot '

53t An né?,elﬁnese er 3-tier dinner w 3 G:Hégslers,
with incis oral decorations a retted gaHeéry :

532 An old (17th Century) carved ivory Indian walking stick, »; /-
with finely cut cameo panels and animal’s head knob :
@_“;‘m @j Turkish pilgrim’s bottle, and Japanese sakiipot : L Y
709/ 534 Persian 13th Century bowl, with human figures J15 [ Hovcoak
535 Two gold antique rings— Roman intaglios 1722 Sy
536 Two gold rings, 1 cameo, 1 intaglio (both Roman) 19 -

537 Gold renaissance ring with Roman intaglio, and another 157 Al
with chariot scene, gold
Early Moorish plate e Plapg e

Fine old Japanese metal panel, with frame .u-)'
Fine old crossbow
A smaller ditto

Two ditto

Eastern flintlock gun, with ivory butt

Scotch dirk y afis)-
545  Japanese matchlock gun, with fine lacquer stock '3/ &
546 Pair of elaborate flintlock pistols 315/

547 Inlaid Indian dagger with ivory handle, and a ﬁneéilver-‘f‘;"i&,ﬂ' /m/ 4‘--”"?-
mounted Persian ditto ' : :

548  Old Indian steel helmet and shield 2 [/ Shmr

549 Pair of early duelling rapiers "o Jist

550  Rare Victorian revolving album, by Perry, with photos 3/ /-

551 Two antique needlework cigar cases 30/ Slir

552 Carved wood box, dated inside 1776 27 /4

553 Small model of 3-masted boat, the hull made from breast ‘hi" 1 e o bond
of chicken, by Prisoner of War, circa 1818 .

554  Antique set of coin scales, and brass set of guinea scales' St

555 Antique set of diamond scales, set of guinea scales, and S /M'_;_ § fomn

.l-l,q. Lteand

Chinese scales

556 - Two sets of guinea scales, and set in iron box ) 17]- Rarmaelion,
557 Guinea balance and antique set of scales and weights, in 1}'.'}'.

lacquer iron box
558  Three sets of Georgian bronze weights 2/4) Sonr

559 Seventy rare photographs of Members of Parliament, period g
1860, formerly in the room of My. Gossett at the House of / /‘
Commons, an historical and unique collection

560  Three Japanese antique metal helmets (Samurai) w5/ - oo
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Japanese matchlock gun

Ditto

Australian hardwood club, 5 night-light holdergwith glass
shades, and 8 pieces of glass

A rare old Japanese matchlock gun .

A rare silver-mounted hunting sword ,/ /. . ... .

Tunbridge wood tea caddy, Jap lacquer box, 1 c:ther 7 /
pistol and powder flask

Puzzle jug, and a hare ditto /,fa /—- Y
A pot lid mug, a jug with rose decorations, 'md a ginger ]ar 5 v""w'*
A painting, in gilt fran}e (om copper) [, Norins h

A 13-stringed musical instrument, and a Japanese ’[{mfé’ 111 g ‘! /
lacquer sheath

A pair Georgian green glass decanters, with step cut necks ;

A pair of Georgian cut-glass lustres, hung with prismatic 2 /.
drc-pq

A pair of ruby glass lustres, finely cut and engraved,# i/ +
complete with drops berekA"

A bluejohn spar goblet, with silver rim 2

A small mandarin punch bowl, and an Imari ditto ,g'f

Two old English cottages, Rockingham figure of a dog.) /i /-
and 2 miniature ditto, with kennels

An oval tortoise-shell snuff box, with piqué lid, a ditto ..r;’q.,*l
toothpick case, and 2 other snuff boxes

An old Chinese famille verte plate, with coloured border @ )-J *

A pair full-length silhouettes, marked the Master Hubbard X lobbed
Galleries

An oval red lacquered papier maché tray, and 2 small p/‘ml’w ¢
round tin ditto

A pair of large mahogany panels, covered with flowers and /2] S}
designs e

An interesting—pld scientificZinstrument;—inan &-sided
Chippendale H:EZ/’

An old painted fan, in glass case L)

A pair of 17th Century German wall tiles, and a blue g |- #oti
pottery double-handled vase

An old English sampler, dated 1822 2/« 2
An old native stool, with 8 legs, and a carved st;.:k

A small oval inlaid Sheraton tray, ditto box, and 2 tea J_-;.f{
caddies maearde LA
A Queen Anne lacquered corner cupboard 2% f Ty

|'
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586 A proof etching, by Whistler, and a ditto mezzotint, by
Frank Short

587 An old panel painting of a setter holding a bird, a coaching
painting, and another, moorland subject

588 Two old paintings of Georgian gentlemen

590 Three 17th Century religious paintings

591 Two sets of ivory chessmen

592 Brass pestle and mortar, 2 Indian brass vases, and 2 brass

shell ditto

593 Greek brass incense burner, Persian pen and ink case, and
Burmese casket

594 Brass Turkish antique ewer, Japanese cigarette box, pair
of Chinese shoes and wooden bottle, Indian back
scratcher, and glass scent bottle

595 Silver-mounted mirror, pair of silver vases, 2 ditto trays,
and 4 silver-mounted horn spoons

596 Marble paperweight, pottery scent bottle, Italian scent
(2 bottles) case, Staffordshire figure, and 3 bisque ditto

597 Greek brass table (4-flame) lamp, and Turkish dagger, with
metal sheath ;

598 An old Wedgwood teapot, and Japanese pottery duck

Lambeth old brown ware Pottery.

599 Teapot, with decoration in relief, and oil jar "3/,'

600 Wellington “ head "’ jug, fine specimen 14

601 Jug, with pewter mounts, and “ head "” book rest ¢

602 An old flask—Queen Adelaide, and 1 other i
603 A hunting ditto, and pistol ditto, by S. Green g
604 A ditto—Mr. and Mrs. Caudle ;/" RS

605 Seven old wine flasks (various makes) o /
e e
_ Beconiy

ETHNOGRAPHICAL SPECIMENS, ARMS, &c.

606 Old brass barrelled blunderbuss, with spring bayonet, of 2 g0 —
London make, in splendid condition /
607 . A fine large horn, of the extinct white rhinoceros 3o/-
| A stone pestle, for pounding food, from the Cook Islands
609 Parcel of rare and original coloured drawings, by Hogarth s/~
610 Two rare South African clubs, made from rhinoceros horns r}ff’— Foklis .




Second Day 32

611 Pair of shoes, made of emu feathers and blood, worn by Lo
a Kaidatcha man when approaching the person he is H
about to kill (Central Australia), rare, and most difficult
to obtain

612 Set afﬁnlfwezghts for weighing gold-dust, from Ashanti ?-/“H S
613 Fine 18th Century carved wooden Japanese mask 5.7 i
614 A similar mask of wood, decorated human hair, and signed ;--/***W***

615  Two carved New Guinea spatulas, knife with finely carved
horn hilt, and silver mount, and a well-used African
musical instrument

616 Rare African fetish head, covered with human skin, on '/‘”

|' wicker base
2f-f- 5 @ A rare witch-doctor’s necklet of horns containing medi-
—_— cine, skin bag, teeth, claws, charms, etc.

mb ’:. .J ?.' A belt and 2 fetish necklets, belonging to King Koffee (see

o PR P

attached la'bEI,T £ T
x_:. of- 619_] Burniése sword, in sheath, with silver mounts, and a fine ;.a/ /-
e Indonesian sword, with ivory and silver mounts __ %at.. e
O . Two spear throwers, and rare mag:c ‘ pointing bones,”’ etc.

(Central Auqtraha}

621 Two Fijian pottery vessels, and 2 native jas Fave -_«:'j..

622 A number of old guns, pistols, and native weapons  [- Hyaes

624  Three carved native stools 1=]= ]

625 A carved native figure, 2 shell girdles, musical instrument, 1%
fly whisk, grass mat, and sundry curtains r

626 A large number of native brass and copper goods, in tin ;- ;5-
trunk

FLINT IMPLEMENTS, &c.

627 A large number of Neolithic flint picks, axes, and other 3 i 5‘/~
implements, and a collection of scrapers, from the {tew
South Downs (Hewlett collection), in 2 boxes

628 Another series, from the same source, in 3 boxes 2] $lonr

629 A large series of Pal®olithic flint implements, from L"rl,rd
various localities, in 2 boxes o Sy

630 Three fine cores and a number of flakes (Pressigny), and ;i..’f-,f. ol
others, from Grimes Graves, in box _ '

631 Roman mortar, 3 glass sack bottles, pewter pot, and other ,/ ,_
London antiquities, in 2 boxes ; an interesting series H |
of arrowheads, and other implements (Antrim) (Knowles
collection)

elom
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An early Christian_stone object, decorated with the
“Chi Rho” and fish, from the Fayoum (Gruneisen
collection), 2 large Roman glass urns, found in South-
wark (faulty), and a large number of style pins, tools,
and other Roman antiquities, found in the Poultry, in
box
Fourteen polished stone axes (British Honduras)
Four specimens of ancient Coptic jewellery, found in
Tombs in the Fayoum
A bronze vessel, 14th Century, found in Cork ; a copper
cooking pot, 16th Century (Fenchurch Street), and an
old brass trivet
Nine Roman vases, and a lamp, found at York .
Two Chinese bronze incense burners, and 7 other antique 1 /' /-
bronzes
A finely modelled bronze secretary bird rs f -
Han stone bas-relief, 37in. by 38in. ol le clak
Three stone masks (2 of very fine workmfanship), from 12/7¢/. Smnth
Mitla, Oaxaca, Mexico '
Six old African ivory bangles  7/,57- b
Old African carved wood figure of man (French Congo) 5/} e
Small Benin bronze figure g )efs Sloms,
Benin bronze executioner’s bell, decorated scroll, etc. 77, e
Old African lesson board, with inscription in Arabic A;g/_ Kbl
Fine stone carving, from the Mendi country, rare r/s'/- Eleer
West African ju-ju mask ol $lovr
Two West African bronze groups, modern oo Slonsr
Old African musical instrument 40 /- ?Z; ST
Two wooden figures of Yorubas - -
African food bowl and cover, formed as a bird -
Two bronze gold-dust boxes, decorated with birds, etc.
Nigerian Mancala board &1/~ @fwre
New Zealand chiel’s staff (Ehani)’ .5 ). tyira-

Old New Guinea pestle (Ramu River) , &
Ditto mask (Ramu River) 2:/ {/{"’ Slov"
Ditto spatulated lime knife 1 frif= LA
Tibetan amulet case, set stones Afpbfe s

Three Tibetan prayer wheels, etc. ;Z i ole 4 g
Old Indian lignam, and bronze reliquary, in shape of fish 2 / 7 Ll
Two old Peruvian bronze figures £f-f- !

Three Tibetan gilt figures of deities > z;

Ten sacrificial knives (Admiralty Islands) =y
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#

4. Molburd

664 Tanagra figure of matron 7%/
665 Five old seals 8-
. 666 Miniature copy of the Koran, in gilt case zs o/ i) o i
i Ci’«i-;,-_'_:ﬁﬁ? Complete set of ivory letters, in mahogany case, 18th igﬁ‘: oy
e Century G
668 Old Masonic medallion, and 4 p?“}ter theatre passes /-
T 669 Four old ivory netsuke = Ff-
1/8)7) & @_J Two early sets of bronze weights
BENIN BRONZES, IVORIES, &c.
671 A CAST OF A HUMAN HEAD, with tribal marks on forehead, M,e{
reticulated head-dress, and choker representing coral, y 4]
11in. high J cr
672 A small figure of warrior with clasped hands (verv ancient =
673 A fine Ashants stool, with silver mounts, carved supports 1 /- St
674 Benin ju-ju staff, af rare shape, carved with faces, pnsszbfy nl ro [
to represent Europeans, double head on top, very anmant
675 Ditto ju-ju rattle staff, head on top /
676 Another carved staff with figures, iron shod iy of= St
677 Benin tusk carved with sacred ju-ju mark, a hide fan, . 3 Jef-
and bronze dagger <,
678 Fish slice type of ceremonial sword, as shown on plaques -/ /.//
and carried by attendants before King of Benin, and p
an execution sword with brass hilt and brass inlay on
blade -
i_blﬂ,] Large execution sword, hilt overlaid with thin metal ©/'*/~ M. -

/2, 680 | Large tusk taken from an altar in Benin city, finé deep brown il
AT colour, carved with bands and with 2 sacved ju-ju marks, oy
mounted on large ebonized stand with bronze rmd wmught g
/ iron mounts
@2{; S ' Circular heavy wood bowl and cover, carved ;11] over with

B emblems

@ 20 .82  Bronze dancing wand, 2 figures on handle

3 Old Benin bronze tobacco pipe, with mask on bowl /. /- Ster

4 Two bronze celt charms, 2 armlets, an engraved neck T WALY

ornament, and another bronze charm

685 . Large wood box and cover, carved with figures of a King ,ﬁ_/ } Ao
of Benin and one of his wives

686  Chief’s seat, from Benin, with carved top, figure on horse, 1} /-
carved supports

s/

— i

. '..-I""
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Bronze sceptre with ibis holding seed in beak

Bronze figure of king on horseback, 10in. high

Two bronze figures of warriors with coral chokers, holding
sacrificial swords, 9in. high

Bronze mask with pierced border, and a small cockerel,
well tooled, 43in. high

(The above four lots were found together.)

691 Two bronze sceptres, one surmounted by a strange pre-
historic animal, found in a very ancient grave at Benin

692 Complete set of prisoner irons from Benin, consisting of
body, ankle, and wrist irons

693 Two small brass figures (not of Benin workmanship) 2

694 IVORY STANDING CUP COVER, FINELY CARVED WITH

FIGURES, FROM BENIN CITY
695 ARMLET, IVORY DEEPLY CARVED WITH HUMAN FIGURES,

LEOPARDS, DOG-FISH HEADS, ETC., IVORY PENDANTS 1%

ATTACHED TO THE EDGES, SOME MISSING, FROM BENIN
City

COLLECTION OF CURIOS, FROM THE INTERIOR OF
NORTHERN NIGERIA. 23 L ko

|

| Four curious loop implements, some used for entrenching
to conceal themselves against enemy (Munchi) .

697)  Pair of chief’s ceremonial tongs for lighting pipes, worn

= with iron chain around neck (got from a Munchi Chief),

and a large pair of ember tongs

Object covered with leather in form of a bird’s head, worn
on forehead of the hunter, while stalking game as a
decoy (Munchi)

Two ditto chiefs’ carved stools, much prized

| @

0 Two very ancient idols 7fe Llermr
701 Two fetish heads, ditto 3)157/- Slpmr
702 Wood vessel, used in the old circumecision ceremony of

the Munchi country

703 War shield, formerly used by the Munchi

704 Tobacco pipe and a chief’s finger ring, used in the cere-
monial taking of snuff ; and a pair of ancient armlets,
cast hollow and with designs inside, not made by the
Munchi, but by an adjacent tribe

35 Second Day
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705 Very fine engraved pair of copper armlets .J-,’H/"*"*‘f"

706  Beheading knife of the Munchi people, in sheath /v |- st

707 Stone celt, found in the Sunkwala country, these are 75700
greatly prized by the natives, who believe them to have 2
been made by the gods

708 Pair of circumcision scissors, and another implement, in *rH* cle
leather cases, from North-West Nigeria e
® ,.-_[ ~ Chief’s stool, supported by figures of slaves, from Abeokuta 1[1o/" /|
e _" Mask, from the same country
(6 /5 :) & Pair of large brass disc anklets, worn only by married
‘““ women (given by her father-in-law on her marriage, to

prevent her running away, Anambara Country)

MINIATURES.
712 Six miniatures of ladies, in old black papier maché frames 1/ Awf
713 Four miniatures, in gilt ormolu frames frf-
714 Four ditto, in gilt frames 19] -
715 Four ditto, in gilt frames ;ff.
716 Two speculative old miniatures, on copper /J et
717 A finely executed ditto, of a lady (early Victorian pe ad], R

718 A ditto, of the French If.mplre period T TN
719 Mlmatures on ivory—Miss Sedlmayer (Stieler), tortoise r{/

frame, and portrait of a lady, ivory frame 15/ ) ;z
720 Ditto—Napoleon at Wagram, and Napoleon over tlge
mountains

721 Ditto—Group d’Amour, and Duke of Reichstadt 4/~

ORIENTAL MSS., &c.

722 An early Arabic MS., with red silk brocade binding 2 /
723 A Persian MS., Ukbur Namuh, with scientific diagrams, 5, ,-’..
in modern leather binding
TE-I Ditto, poems, with old stamped binding ;4/" i
} %hr,ee Persian marriage deeds of contracts, each bearing
£ many seals, and a pair of ancieni spectacles, used b_}"
alchemists in thetr laboratories, and %leﬁﬁd to be very ]

ﬂrﬂ/’

rare /-

BOOKS, AUTOGRAPHS, PAINTINGS, ENGRAVINGS, &c.

726 The Army List, 3 vols., bound leather, 1779, 1780, 1792 47~
727 Pharmarcopeia Londinensis or London Dispensary, 34
Culpeper, 1679
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728 English Physician, Culpeper, 1714 ; Epitome of Domestic , -/
Medicine, Laurie, 1851 ; and The Nervous System, |
Morrison J cf

729 The Analysis of Beauty, W. Hogarth, 1753, with 2 plates 3¢/~ *

730 Book of plates of railway practice, by S. C. Brees, C.E. Y ke

731 Collection of Declarations and Treaties, Charles 1., 1662, 1/1‘?‘7,-‘
3 loose plates

por

732 The Holy Land, by Roberts, 2 vols., with plates ;/-‘5 4’1
733 Egypt and Nubia, by Roberts, 2 vols., with plates ;..j:?]' -
?ﬁ)[ The British Herbal, by John Hill, M.D., 1756, with plates 0
& an Scrap-book of old London views 8f»[eele~

736 An exceptionally large collection of Victorian theatrical o T,
= a ﬂ_!/ L]
programmes paper extracts and comments, contained
in 2 large albums

737 A quantity of miscellaneous prints /- U
738—A collection of engraved portraits— Judges, etc., in black
and gold frames (18)

739——Am—old Tine engraving—Ann Bullem, in black and gilt
frame, and a ditto—Dux Burgundi®, by Van Seupel,
after Van Eyck ; a colour coaching print, and line ditto

—Nymphs and satyrs
~ 740~ Pair of oil paintings—Portraits, in gilt frames
(it -Tﬁ’bflf}%two coloured dress designs, in ebonized frames,
glazed
742 A quantity of miscellaneous prints T3 }- ¢ o

d—Ptto

744 Heathcote, St. Kilda ; Nicoll, Three Voyages of a Natur- g /
alist ; Seton Gordon, Amid Snowy Wastes, and another,
4 vols., cloth, plates and illustrations

745 Sylvia’s Lovers, by Mrs. Gaskell, copyright edition, 1863, /=
2 vols. ; The Vicar of Wakefield, with coloured plate,
1867, Horae Diurne, and 1 other

746 Pair Chinese carved wood book ends 5'! <

747 Four vols., Smith’s Wealth of Nations, 1805; and 4 /
prints, by Alken, 7in. by 5%in., coloured, entitled Water %/~
Spaniels, Setters, Pointers, and Spaniels, published by
R. Ackermann, 1828

748  Pretty specimen of crystolium process painting, on 3} -
bevelled glass, and an early hand-painted panel, with
gilt scroll-work in relief

749 Collection of autograph letters, in album, theatrical '.'/~
celebrities, etc. /
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750  Anold tome, The New and Universal System of Geography, 1!*
g / 1782, by George Henry Millar
Iﬂ}-— Lo/~ @ An ancient (1639) book on Canterbury (no cover),
' ' 2 vols. of Newgate Calendar, early edition of Tower of

London, and large useful ledger

752 Three books on Japan, and 7 others EL A R - T 125

i kntrquaq , 6 vols., and a number of parts of the Rt—*hquar} d"/-';"}r«-.- '
containing articles on Bygones

754 A large number of books on art and other subjects, in
2 bundles

755 Minster Magazine, 1895 ; Pall Mall, 8 vols., and 3 otherg

756 An old Bible, in calf bmdmg 5 AERPRT P

757 A book of poems, containing Gray's Elegy, 1792 ; a ditto ;s /.
by Goldsmith, 1799, and an old medical book, 1796 '

759 Picture—Queen Charlotte il =

760 A pamphlet of Ealing, and a number of prints 4/~

761——Baxter print—Gardener’s Shed

762—Dritto—Hollyhocks

763 Ditto—The Large Bride

764 The Hermit of Warworth, with manuscript alterations ; 3/i¢f
The Deserted Village, 1720; The English (Jarden, P o L
Armine and Elvira, 1722, and "The Traveller, in 1 bind-* A
ing, formerly the property of Sir James Yoxall (S, {

10/ Sfmay

@ LLO @ Framed photograph of Thomas Hardy, and an Dld
gl sl ' coloured print, in pearwood frame
766 Shipwreck, by Lowards ¢ /-
767 Two framed water- ED!I‘}U.I'b and 4 oil pamtmgs - :
768  Ten old books, viz.: The Olio, 4 vols.; Manners of | / /-
London, 1 vol. ; Warren’s Works, 2 vols. ; and A Child’s
History of England 3 vols., by Charles Dickens L
769 Seven water-m]nurs—Seascapes, by Vernon r)
22 770 Portfolio of engravings and prints i f
@ ?‘FI Small collection of engravings, portraits, and pnrtralt
engravings of Paul Jones, Martha Washington, Jenner,
e : and 2 others

C} Je @ Two pen drawings, and 60 steel etchings
773 A set of 4 soft ground etchings, in colour, by Henry G. 'HTK* Hablin
- r Walker
1y/-) SO 17D | Gallery of Pictures (Virtue's), Views of Great Britain
b (Jones’, 1829), Modern British Artists, and Views of
Edinburgh






BUYER. )

0 IC T e

Lot

B

Sy, Mo, 2

670
67

698
699

710
11
713

7 & i
765 |

772

714
7¢0 |
720

71¢

Lot Amount

.7







BUYER ) Daie. 1. g oo
AUCTIONEERS ot O i s L SN

S

| Amount | Lot : Amount
5. d. (| ___'_I _ A s .
M naw gy—# 26807
S#-0 IS B 49| /! leo |8
SH7 | o (10 | ¢+ I Saa '
351 | ol 1 533! PO I |
s e ol vl
379 3 | /a | ‘;;:_i “gl Y
37% - 4 L 7 4 & | A I
3T g ‘ A ' 56/ | ;| 18718
393 | Flie iy ) | 788
3 T4 5| . - .' 63 | !J’!“
32¢ 5 e a
394 L S O v | 8
394 ¢ [t | 573 | 2l I8
397 | ¢ |ra b || 6&? 7 1 AA.I--
403 12 Gt e
o el | 61 7 i x| B
w2 8 ! 5| e I b0 / « | &
20 2 2ol | (3 sl
"3 BRI 633 § | ¢
b 34 5 . | 634 # 8
4 36 b ~ | ¢ 3 a2 | 10
Py | (36 ¢ | 19}
ui ¥ S A 6o ; | 70]|8
62 A 657/ e
6 &7 ol 7 ¥, o I Lo2 e il '
hi7 R | bas) A ’P,‘
u 6% 1) 5 T '5’?'95 Jo gl ’
‘9 T | b.y! &
o, | & | b P2 ras il
w19 > s ; (2?7 9 | :
4 70| / U-‘- %ii 1A i
e / ‘ ¢ F 9 £ |
G A s 7 | AN izl







L

- o
BUYER /?/ W Date R*&!Jé__
AUCTIONEERS _ /r;/" tad . 63? /980

Lot | Amount Lot Amount
L ey TG e R
! & J‘.; ; | W T/ i‘ré"": .
& IRl 194 T |5
5 R Sy (4 198 i
e s y
i"'?l J g | J'?‘? #_ v

28 o [ppf 2654 2|70 | ]
40 al & ° ‘ 2064 / /|
3/ J | & Jﬂ? S
3a 14 | | alo A
52 | da | e | e 3 |
53 | 5| 10 | ra b 4 L
54 | 4 adt 3
67 | 9 ol & g =
¥ | .*; 9l . 237 | 0

| . . f
77| ;I‘ll ! LR 3 | 15>
P3 31 291 ) |15
11 & EE AR RGO oL ' bR
/76 | = o L 30 8 . v |

.;A ¥ ! | 1
”}1 | 320 | 3 |
Le g iR Jal )i
70 - i 3221 o | =
A F |k | g2 3 *
122 il | 333 o
183 - | S 34 ) oA s
) ¥4 50 a8 - |
Py , 33 2 | &
f.{,? = 330 o s
&4 A IR g 337 yoe
H?S i [ | af N
I | » |

I
|
=




0 | < -
: k!

| s = ..}- il —
e b e veags |4 OATE
5 I v v (b o S - SREEY, o VO S S SR
| |
AUC’I SALE ;f;/{g,_hﬂ,ig,-, 0. NETSIS
38 King | |
PLIBGHARES st L0
CHECKED 18 wur. 36 | j”(
1& COLLECTED ;,l‘fé‘,ﬂ.uj 1Bae E fr"n{p
) i 0.t
sa5e 0 i ) s e .\
- i cﬁaﬁ 5 czfcg?-?ﬁ % -y
SMLEY B INAH T
Ay coocl i el e e e .l A o P g T
Tues. & | |
| PASSED o il
2 Benin Bi | 18
= MS
4L " Anfique Furniture,
oy 2 Flint and Stone Implements,
Oil Paintings, Prints,
o Silver Plate, China, Glass,
N Jewellery, Coins, etc, __ I~ A
I/ﬁ‘}/{f."fﬁf !...n. _,1
o o
COMMENCING AT ONE ©°CLOCK EACH DAY. / bls & / vk
ON VIEW DAY PRIGR AND MORNINGS OF SALE TILL I2 NOON.
) CATALOGUES ON APPLICATION TO THE AUCTIONEERS.
Telephone : TEMple Bar 6832, Telegrams : Auks, Rand, London.
PLEASE BRING THIS CATALOGUE WITH YOU.
Ml s - (J'H"- ol -

naf°. e Tk

e

T R







SALE Nos. 14,610/11.

STEVENS'S
AUCTION ROOMS LTD.

38 King Street, Covent Garden, W.C. 2.
Established 1760.

Catalogue

SALE BY AUCTION AT ABOVE ROOMS ON

Tues. & Wed., Aug. 12th & 13th, 1930

INCLUDING
B Benin Bronzes, Native Curios and Weapons,
& MSS., Books, Autographs, Medals,
4 ‘ Antique Furniture,
e 2 Flint and Stone Implements,
% 2 N Oil Paintings, Prints,
b s Silver Plate, China, Glass,

Jewellery, Coins, etc, =

7

P

ON VIEW DAY PRIOR AND MORNINGS OF SALE TILL 12 NOON.
CATALOGUES ON APPLICATION TO THE AUCTIONEERS.

Telephone : TEMple Bar 6882. Telegrams ; Auks, Rand, London.

— f-'\i‘f’ 'fllfui"-i""." : V1 L

—r [ ;:d
COMMENCING AT ONE ©'CLOCK EACH DAY.Z/ / ON5

PLEASE BRING THIS CATALOGUE WITH YOU.

Ml s - .!;;J:" Hn'_‘?
P e a s 6

e e T
$aAp - P a .



CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
kis name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defectin, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.—FEach Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions,
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or private sale, and the deficiency
(if any) attending such re-sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

Telephone :— Telegrams . —
TEMrLeE Bar. 6382, Auks, RaND, LonNDoON.






BUYER
AUCTIONEERS

Date

Lot Amount

b 7o L 5
A B : -
liFIi J . _}'
¢ f ,l .-#
r
T
i,.e..;'-"
Tal | [

L

‘E > =3 g~
L

o

.f?'!r-.'i‘; -]
772 | | # 8
s | 4 s

170 |

i 3
b
-
.|"I | [ i :
T
iR | " | I
s vy !
| |
[ o ow
: 4 o0 | /&
! e e e e it
-'
it
"N
4 |
i £ |

Amounit

31







BUYER
AUCTIONEERS

Date

Amount

Lot
& £x
7z |
f in !
K f ol fi
3-""'{i J £ i
\_.‘#?- .I-. FI} ;
‘!l_s“l -_}. |!':-- |
ST | -]
3 7d J - i
i r? f‘ "':i' |
- ») '
> T A ¢ | |
J T A : B
IFy . ]
395 o :
w'?h t &
197 b | e~
He O3 &
e | |
gl i | ‘ !
& f Lr !
~ | ;
31 TN -
i S 3 |
1
p b t I
Lye M= nd i | b
ige e § L] .fj.
.l'-.r .i ! :' L}
4 |
i'll 3 , Lo él
+ &/ B 8
- l"l‘:‘ iy ; -'l |
. A i B . '
I €1 ¢ :
LT o
,,.f.f ¥ ""\-"'L |
PN poof 48 |
7 t 1
B2 LY - . o8 - H

Lot | Amount
£ i
.-.f T _- %,
“./J ~&r /|
AR / |59
"'.-*.-h. ",. If;l I-
. s | . | -
JJJ | F | # 3
Ao ]
u* ]*‘
.-"-"-H--'"'- o :
_';,:H;.: -
J 6/ / El‘..‘."|
_}J!'a".., | -I"J‘:
AL 3 H“|
b ¢/ | £
- J; ';
;':_ ‘
LS |
3 3 |
(17 ~ |
-] i |*"Ih
b~ © { !
[ 32 ~ |
63 3 -2l
i I
Ir.r-‘:" L
{ ‘l_-‘" 2. L
(¢ / 15
{'::-') 4 g
"_i
b A . & -
L3 s o
L 70 f 4
G et g
L PR . ‘
L F
i | %
- 1 ¥ 1
L x5 9| Lo |
_,(f/:'j_ A l.|l‘:"







BUYER //P/f.}f{'
&

AUCTIONEERS_ ___/ Adnrtad

Date /..

=

. o

Lot

L

L]
e —r 3 LT

o
=
=
1
oy
kﬁ{r

Amount
i
5
i
A
3§ r
“ |
2| A
! o
T
J |
|
PR o
e
5 ol |
o R [
=0
R
{ £ |
/ W|
d i"l
I~
A A |
Rt .J ;.
o]
|
i J"'i
m o
H:J!
.'i.!
IT-
.\__{
;.1
/0
P
1%
/5y

CAang, 7730
Va

Amouni
EL
T fa
i
o3
,[.*-
oy
k. Flla)
Fl !
2
/ LI
3 l
o A
3|
A | &
/ |
” |
3 |4
/ 1y
2 {0 |
R
i
. |
= ""-"*'l
p e
|
A -
) i
i |
il a1
J I’ g |
X -
I.','._ l‘:‘:
f (¥
I hl
[T 1] &




Stevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible
for any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject to a charge for warehousing, 1/- per lot per day.

NOTICE :—Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.

CATALOGUE.

—

FIRST DAY’S SALE.

On TUESDAY, AUGUST 12th, 1930.
A t1 o’clock precisely.

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

* ¥ Pictures, Autographs, Manuscripts, efc., offered for sale arve
attributed to the persons named, but no guarantee as to their

genuineness is given or implied.

L

BRIC-A-BRAC.

A complete skeleton of a baby, in a glass case // =
. Old print of medical interest, and an early vaccine
certificate
, Early and curious 19th Century push chair
Model of a grasshopper made of bone, with articulated legs
An album of crests and monograms of famous people,
institutions, etc., many hundreds
Early pair of scissors, drawing compass, and calculating

rule

d
‘J-: Wl




First Day 4

7

8
9

B_gp-

14

15

. An early English alarm gun, and £ old plstﬂls Al

Old painted doll, powder horn, and a paper knife, with a
carved Indian for the handle

Pair of old boot. hooks, in case, forming a leg

Old game, historical pastime, or a new game of the
History of England, dated 1803

Old clock works with diamond movement, cigar case, case
of crochet hooks, and presentation trowel

0ld hand organ, and an old accordion, in EM;‘Z <6 (522577

Old spirit keg, and 2 old corkscrews

Costumes on the Levant, with about 90 plates, dated 1714

Old stationery case, with pierced steel decorations (A.F.),
and picture in the lid, containing a number of old letters

Two Buddha carved figures, calabash water-bottle, and
bowl ,

Case of model ships

An ancient terra-cotta plaque, the head of an Egyptian fi:f‘ -4

A brass wine jug V=S e

A large Borneo brass kettle, elaborately decorated with
figures and animals

A collection of 8 glass tear bottles, vases, etc., from
Cyprus, also some fragments

Large antique glass roller, nautical decoration, and old
Willow pattern dish

Three antique hand-painted fans g

Curious old powder flask, percussion pistol, and a 7-day. - = .=
case antique razors 132259~ | 7226 | YR &

A short sword with running wolf mark, and 2 others e

A fine water-colour, of an astrologer in study, with
map of Australia on wall (framed)

A book on Masonic Facts and Fictions, and a Naval
American belt

A small collection of Victorian and other cummemnratwn
items

Two old silver caddy spoons, 2 others, and wvarious
sundries :

A rare old print of St. Paul’s, Covent Garden (framed),

—

and others (various) ij 1ED, iy
v IS

Small collection of old clay pipes, dug up in Lo m’u,/-’l'?& $9-|
Metropolitan mnstable; brass tipstaff, and an o vy/

watch 7o A AVAEY 198299, 17

-




33

34
33

36
37

38
39

40
41

42

43

44

45

46
A7

48
49

5 ' First Day

Jacobite relic: a beautifully carved pearwood panel,
depicting William, Duke of Cumberland, on the putting
down of the Rebellion in 1745, after Culloden (description
pasted on back)

A small lantern clock, bronzed figure, and a Staffordshire
castle

A rare old plate, dated 1820, with portrait of Sir Matthew
Wood, Lord Mayor of London, grandfather of Sir
Evelyn Wood, and 2 Wedgwood plaques, Queen
Charlotte, and George Geary, the American

Six pewter plates, 8in.

Pair of coloured oval aquatints, by Dibdin, 1801, framed ;
and an early Swiss stained glass rondel, man’s head
AnYearly transfer picture on glass—The Broadway, New

ork

Two pairs of fine old Persian earrings, enamelled on gold
in floral design, on domed drops hung with small pearls,
and central pendants

Two pairs of old Bokhara earrings, with long drops in
coloured stones and pastes, silver wires

An old Persian silver kalian top, partly enamelled in lapis
blue with gold floral ornament, wood stem, 84in. high

An old Persian kalian top, enamelled with busts of women
in ovals, divided by bands of red and turquoise enamel,
2%in. high ; and another, 2}in. high

A Crown Derby china plate, salt glazed ditto, Leeds ditto,
4 Oriental ditto, and 2 old English mugs

Old English jug, yellow and gold china cup and saucer,
Derby china plate, 2 pots and covers, French china
vase, 1 other, Toby jug, glass cup and saucer, and 18
small china ornaments

A heavy Korean engraved brass casket as cigar and
cigarette cabinet, a barrel-shaped cigarette tub,cloisonne
and bronze koro and lid, and 2 small brass animals

A handsome 22-in. Japanese Imari plaque, decorated and
fAuted

A pair 18}-in. blue and white Oriental dishes, and 3 ditto
plaques

Four blue and white Oriental plates, and 6 others

A fine Satsuma plaque, decorated birds, a famille rose
ditto, and 2 others



Farst Day 6

50 A pair of white and gilt French vases, decorated panels
of figure subjects, a Kaga vase, Oriental bowl, and a
jardiniére

Two Royal Worcester china cockerels, and 2 blue and
white china dishes

A crossbow with engraved action, R. Bond, Cornhill

A Florentine or Venetian sword with raised figures on hilt

Two curious pottery vases 13%3g ! «1%3%3a%

Pair Egyptian plaster figures, seated, Ushabti ditto, 6
old carved wood Ushabti and other Egyptian figures

Pair well-modelled bronze figures on circular bases

A long ceremonial staff, with horn decorated with beads,
the end of leather and beads (N. America)

Four old Lambeth gin bottles

A pair of engraved horns of theatrical interest, having on
each Shakespearean scenes played by Macready and
Vestris, and portraits of both artistes

Brass tinder box, pewter ditto, and a Georgian steel
tobacco box

62 A collection of 18 antique pipes, in a wall case

63 Fine early bronze Buddha

64 Two small Buddhas:

65 A ship in a bottle

Two old tinsel plcturcs;,z'ﬂr Kean and Mr. Elton

Two pairs antique~Spurs, a camel bit, and a Russian
Dhrosky bellﬁ ,.-;1'35‘5 - 199 %06

An 18th Century engraved powder horn s 2, <

Elizabethan bellarmine recovered from Falmouth Harbour

Indian iron vase, inlaid silver, and a ditto plate

Curious model boat, the hull being made from the breast
of an albatross

i Eight old Dutch tiles, and early iron cup with glazed

interior

73 Two small globes

74 An tlluminated grant of arms by George I11. to J. J. C.

Watson, Esq., of Faulkbourne Hall, Essex

75 Stall plate of Donald MacLeod, Esquire, Lieut.-Col. in the

service of the East India Co., Bengal Establishment,
C.B., 14th Oct., 1818

Beautifully decorated model of an Egyptian State barge //2 -/ /O



7 First Day

76 Two straw boxes, made by Napoleonic prisoners of war,
circa 1816
77 Two smaller ditto

78 Part old tea service (Bristol)
m (781, Pair curious old apothecary’s scales and 13 weights, in

case, George III. 2d. piece, Colchester medal, a pattern
Irish 1d., }d.and }d., mint condition, and an old English

coin / 172368172214
80 Two rare 0ld silk flags from the Royal Yacht George III.
81 Parcel fine old lace
32 Rare specimen dagger, with finely carved ivory handle

and silver mounts
@ {{q‘h An old table snuff-box, relic of Royal George, with in-
s scription, Narragive of Loss of Royal George, bound inf_r_, T
wood of saxge{@n Narrative of Loss of Mary Rose, /™
July 20th,“1545, bound in wood of the wreck, a
copy of the Times, November 7th, 1805, and a rare old
Naval Book
84 A fine specimen Cromwellian lantern clock, Joseph
Coxeter, Londini, 1654, pendulum, weight and bracket
for same, perfect order
85 Fine pair cut-glass ship’s bottles
86 Six Mason’s ware plates, decorated American shipping
87 An old pewter porringer
88  Three rare old aquatints—Naval scenes
89 Pair crystal lustres
90 Pair fine colour blue glass vases
91 A group of china flowers
92 An old ivory necklet and ivory elephant pendant, gold
mounted
Five fine old pressed horn medallions 52316 ='12320
Four plated salts
95 A rare old monastic seal, and 4 ditto rings
96 A fine pearl ring
97 A diamond and sapphire ring
98 Pair important crystal glass candelabra
99 An old enamel etui case, no fittings
100 Two carved wood snuff-bottles
101 Two old Sheffield-plated dishes
102 Five rare old Russian enamels
103 Fine copy Portland vase
104 A large and fine portiére, embroidered silver and gilt




First Day 8

105
> 10G
107
108
109
110
111
112
113

123
124
125
126

127
128
125
130
131

132

133

134

Three fine quality plated dishes

A rare Queen Anne picture on glass

A fine silver mace, crested

An old silver cream jug

An old silver bowl

Twao rare old wassail bowls

A fine ditto

A stone axe, and 4 others

A rare bone mere p

An unusual and rare form stone axe” r7222)

Twenty-four fine old silver and éf)un}r mounted knives

A curious powder horn, eng'f'/a\red American scenes-79 23 22

A rare old ivory ditto x.,j-l-gq'g

A ditto, dated 1592~

Van Dyck portrait—Cornelius Van Der Geet

An old case of mathematical instruments, and a hydro-
meter

A fine quality large 2-handle tray, splendid condition

A rare old pewter lidded tankard, fine and unusual
decoration

Six fine old cut-glass bowls

Four fine old Georgian silver salts, 6oz.

A fine Georgian silver tankard, 120z. 10dwts.

A silver cream jug, 2oz. 16dwts. ; 2 pairs Georgian silver
tongs, mustard spoon, and old caddy spoon

Two curious manuacripts, on palm leaves

Two finely cut-glass ship’s bottles

A Staffordshire group—The Drunken Parson

Four fine transfer plates

A musical box, 4 tunes, and a writing desk

A rare square glass bottle, engraved sporting subjects, and
silver mounts, 2 Georgian decanters, fine old engraved
goblet, an old toast glass, and a rare Bristol glass
model of cello

Three old cut-glass decanters, 2 spirit bottles, celery vase,
2 flower vases, and 2 small bottles

Two silver tea strainers, 3 silver pencil cases, 4 pairs
tongs, 2 children’s rattles, coins, fan, etc.

Three old medallions, crucifix, silver-mounted ink pot,
2 fans, 2 paper knives, 2 carved ivories, 4 butter knives,
pair knife rests, tongs, 4 pairs scissors, and reading glass



136
137

138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149

150
151
152
152a

153
154

155
156
157
158
159
160
161

162
163

164

9 First Day

Six sporting prints, Alken

Curious old mezzotint, firework display, and an old
Masonic print

An old Sheraton cupboard and mirror

A curious old inlaid dower chest

A fine old 2-flap table, brass claw feet

Two curious savage weapons

A rare African fetish

An old Chinese stone shrine, Han dynasty, 206, 221

A Buddha, in lac shrine

An important carved wood and gilt idol, on lotus stand

A fine Limoges china bust of a lady, signed

A Ming vase, heavily cased with pure gold

Two pairs fine old Chelsea bower figures

Miniature portrait—King William III., and a fine old
diamond set memoriam ring and account of same

A fine old Amherst Japan tea service, 11 cups, 23 saucers,
2 large plates, 12 small ditto, sugar basin, cream jug,
and slop basin

An old helmet-shape coal scuttle

A large Sunderland jug, ship Caroline

Fine old coloured wax portrait of Daniel O’Connell, in
maple frame

Lac blotter and card case, fine examples

Pair of mandarin’s chopsticks in silver, named, and a
pair of gold tatting needles, English, 18th Century

Georgian silver oval cross-belt plate, London hall-mark,
and another silver belt plate, engraved P.C.

Two scarce Chinese Orders of the Wu Pei Fu

Two fine old medals of the Cork Agricultural Society

Medal of the Japanese Red Cross, and 3 other rare orders

Finely painted circular box, General Blucher

Silver medal, Scottish Academy, 1827 ; Nawval Architects,
1860 ; Life Member’s pass of the National Rifle Associa-
tion, and a curious old basalt seal, rare

Sulver medal worn by officers at Coronation of Edward VII,
and Queen Alexandra

Moss agate trinket box

Georgian silver hall-marked chain bag, an old paste ring,
and pair earrings

Very fine officer’s silver-gilt medal presented by Earl St.
Vincent for Mutiny at the Nore, in original case



(/DB -

166
167

168
169

(oD G\ °

172
173

174
175
176
177

178

179

180

181

ww HeM. 11,

First Day 10

Very fine gold medal, beautifully chased, of the Academy
of Science, 1765, very rare Bl 451

Early Scottish brooch, Clan McGregor, dated 1743, rare

Very fine etui 'with gold-mounted fittings, complete,
circa 1780

Two early Georgian hall-marked vinaigrettes

Early Masonic medal, and silver medal in glazed frame,
Manchester Pitt Club

Large silver medal in case, given to officers of regiments
on Proclamation of Queen Victoria as Empress of India

Arm badge of the brigade office of the old East India
Company, rare

Early oval cross-belt plate of the 25th Sussex Regt.

Ovwal silver cross-belt plate of the Royal Cork Volunteers,
Cork Hall-mark, John Nicholson, 1770, very rare

Two very large early Georgian gravy spoons, hall-marked

Pair of Georgian hall-marked silver sugar sifters

Fine old silver candlestick, George 1. period, and snuffers,
maker's mark S.W., rare

Silver hall-marked figure of an officer in dress of the period,
1740 :

A fine pair of early Georgian snuffers

MEDALS, ORDERS, &c.

Naval General Service medal, two bars— Java, St. Sebastian,
fo William Evans, Surgeon, very fine and extremely rarve
(Assist.-Surg. of Pompée at the siege of Gaeta ; storming
of Capri and jort Licosa ; and served on shore with the
army at the battle of Matda. In same ship at passage of
the Dardanelles, expedition to Egypt, and at Copenhagen,
in 1807. Swurgeon of President at the reduction of Java,
in 1811 ; and emploved on shore at the siege of St. Sebas-
tian, in 1813)

Medal to the Army of the Punjaub, 1849, with 2 bars—
Chilianwala, Goojerat, to Veterinary Surgeon W.
McDermott, 8th Bengal Cavalry, also 3 officers’ minia-
ture medals, very fine and very rare

George V. medal For Meritorious Service, and medal for
Great War 1914-18, to Acting-Sergeant J. Unsworth,
R.A.M.C., very fine and rare

g L (TRER»

ol P
o450



11 First Day

4 /-/-) @82\ * Group of 3 medals to Sergeant-Major W. H. Drummond, SLag G
R.A.M.C., viz., medal for Bravery in the Field, Great -
War 1914-18 medal, and George V. medal for Long
Service and Good Conduct, very fine and rare
* Queen’s S. Africa medal, 2 bars—Cape Colony, Orange 26 ey
Free State, to Surgeon R. A. O'Donovan, scarce to an

a?:‘f'l—;"';
officer
m (841 © George V. medal with bar for Irak, to Pte. J. Mulcahy, ?L‘Ii-i-i-

R.A.M.C., very fine

¢ George V. medal for Long Service and Good Conduct, to b 4 C

_ Pte. T. Davis, Army Veterinary Corps, very fine '
1861 * Badge of the Order of Kara George of Serbia, with crossed o/ i D
L swords, very fine and rare e
187 Enamelled badge of the Turkish Order of the Osmanieh,
very fine and rare
188 George III. silver medal of the Roval Bristol Volunteers,
1814, very fine and very rare
189 The Queen’s Sudan medal of 1896-98, to 5114, Corporal J.
Allen, R.A.M.C., very fine and scarce to this Corps
190 The Dunbar 1650 medal—An oval silver medal with loop
for suspension, obverse bust of Cromwell in armour,
and in background a charge of his invincible Ironsides is
represented ; on the reverse is a representation of the
House of Commons assembled ; the medal is by the
celebrated engraver Simon, and is the first of which
any authentic record exists that it was issued to officers
and men alike, very fine and extremely rare
191 Silver regimental medal of the 22nd Regt., Order of Merit,
re-established by Col. Sir H. Gough, 1st Jan., 1820,
very fine
192 The I'mperial Jubilee medal of H.M. Queen Victoria, 1887,
in gold, with a gold bar for the Diamond Jubilee in
1897 ; these medals in gold were given only to members
of the Royal Family, and royal guests; officers com-
manding the various Guards of Honour received the
medal in silver, and the men in bronze ; the one now
offered was awarded to a foreign princess, in very fine
condition with riband as bow, extremely rare in gold
)| # Breast Star of the Russian Order of St. Stanilaus, very
fine and scarce
194 « Badge of the Austrian Red Cross, with green enamelled
wreath, very fine and rare £ [,

J-IJ .':' | J
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@ 1950 & Rare silver commemorative medal of Francis I., King of o .
G gol Byt

France, of Peace and Cession of Tournay in 1519,
reverse, Peace established and Tournay recovered from

o England, extra fine condition and very rare
(4 ’,f’) 196} “ Ashantee 1873-74, medal with bar for Coomassie, t0 of . ¢,
i Army Hospital Corps, very fine and very rare ov
(#E.;'a} 192] o Egypt medal with 3 bars—Suakin 1884, El-Teb-Tamaai, ., _
-1 Suakin 1885, to Medical Staff Corps, very fine and very oS
rare
198 Officer’s busby of the Royal Munster Fusiliers, and gold
embroidered belt and pouch of Royal Artillery officer
199 Helmet, 6th Dragoon Guards, German helmet, and
diplomatic head-dress, in tin case
200 A pair of naval epaulettes, worn by Lieut. Robert Hemer,
who fought at Trafalgar on H.M.S. Ajax, in tin case, in
very fine condition
201 Badge of the Queen Elisabeth of Belgium Order of the Red
Cross, with riband, very fine and rare
202 S. Africa 1899-1900, medal to Miss E. Hale, attached to
_ Army Nursing Service, very fine, and rare to a woman
203 A very fine pair of officer’s silver wing epaulettes (York-
shire Regiment) ;
204 Mons Star with bar, 5th August to 29nd November, 1914 ;
silver General Service Medal, and Victory Medal, all to
Pte. W. Borwick, R.A.M.C., very fine
205 Five old glass goblets
206 Nine Masonic medals

ETHNOGRAPHICAL.

210/ @053] , Interesting series of native specimens, New Guinea, Fiji,
etc., ex Rev. Holmes collection #3331 4 1o PT233 G- o : |
K Parcel of old Chinese bnnks,@tcncil plates, kakemonos, |
and old Regimental records, bound calf, circa 1800 *1¥3us- BRI
207 Series of Tibetan, Chinese, and other metal work
@_@ . Glazed case, containing clay figure, etc., from Travancore,
Southern India, part of mummy cas€ 1,284 5 =19 2349
209 Scythian art: Bronze plaque, pierted with conventional
animals in high relief, and S. American plaque, having
: signs of the Zodiac
/ __{-;J @_E Mexico : Series of pottery figurines, arrow head, and
: nicely carved stone figure 172350 - 17236
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211 Sundry antique mixed curios, fleam, and other medicals

212 Interesting series of ethnographical specimens, including
ivory enema, good Lapp knife, and a rare carved
wooden chastity guard

213 Carved native wooden plaque with figures, 2 daggers in
silver cases, 16th Century iron halberd head, early
pewter feeding mug, 17th Century slippers, and 2
Roman earthenware lamps

214 Box of interesting metal work, and other bygones

215 Parcel of South Sea tappa cloth, baskets, weapons, etc.

216 Bundle of African spears, good lot, and an old carved
New Zealand walking stick

257 Parcel of native weapons, etc., including a nice old

Persian lac arrow case, with arrows

218 Parcel of books, including early printed manuals

219 Large carved Nigerian bowl and cover with 6 fetish figures
on top, coloured, 15in. high

West African food bowl, supported by an animal

Very curious carved native wooden male figure

Congo wood rattle, another, and 2 metal ditto

Four Congo wrought iron axes, with copper handles

Two native carved wood ﬁgures, and 3 stools’ 132362- 12366

Congo copper currency spear head, curious knife, and pair
forceps /17236~ ~ 72870

Two very rare Bali (Java) carved wood-and painted idols,
with strings of coins as charms-"1322-1, 192272

i A
@’@s‘ Congo wood burial spear, 3 rare whisks, and a double

: rattle /-/ 172 ?73 525 .'r7
L;\ Bead bag, Nponns carw;.d wood bowl, and powder

flask n 3y %‘iiatl

- 229 Mangai cdrvez{ woud adz:: haft, 24in. high
230 An old carved Congo chief’s staff, with mask and spiral
carving
231 Another, with carved fetish figure
232 Six carved sticks, etc., and an axe
233 Fine old paramount chief’s stool, West Africa
234 Another (rather smaller)
235 West African carved and painted wood figure, with curious

head-dress, 19in. high
236 Box of native charms, snuff-bottle, razors, etc.
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. 237
9239
240
241
242
243
244
245
246

247

250
251

252
253

254

255
256

297

258
259

260

X

FURNITURE, &c.

An antique mahogany arm-chair, on square legs

An antique carrying chair, with cane seat and back

An antique Cromwellian ::trlhmg clock, with oak bracket

An Oriental corridor rug, 15ft. by 5ft.

A large Indian rug, with fringe, 8ft. 8in. by 5ft. 2in.

Two old Oriental rugs, fine quality

Six fine porcelain plates, with armorial decoration

A tortoise-shell, in form of basket

An antique old English chair, with interlaced and shaped
top back, with club feet

A well-made satinwood cabinet, enclosed by panelled
doors, with 2 drawers

An American striking clock, in mahogany case, in going
order

An antique nest of drawers, and a knife box

Two Moa bones, wild boar’s tusks, hyena teeth, 2 sections
of mammoth grinder, a,nd a quantity of prehistoric
flint chips and bones, ete. 192 % U2 « 72291y

A coloured sporting print— Blair Athol, winner of Derby and
St. Leger, 1864, by J. Harris, after Harry Hall

A pair of fine old pictures in colour—Hunting Scenes,
framed and glazed (2)

A framed series (5) of coaching incidents, and a pair of
six sketches in frames, and an amusing lithograph—
Riding Incident, by J. W. Giles (4)

A coloured u11graviug-——-GuinE, to Lincoln Fair, by Charles
Hunt, after J. F. Herring, and the Gamekeeper’s
Return, by G. C. Hunt after S. J. F. Jones

A fine aquatint—The Burial of Tom Moody, the celebrated
whipper-in, showing Willey Church, Shropshire

A marine subject, in oils, by E. Danby, R.A.

A dual engraving representing the Landing of William of
Orange at Torbay, and his coronation

i Notre Dame, Paris, and a painting in black
and white, by E. Wagner

A water-colour— Italian scene, interior, very fine

A ditto—Marine subject, by Albert Callcott, 1879, and
a ditto—The Golden Horn, by Schranz (2)

A glass picture —Daniel interpreting the Handwriting on
the Wall




261
262
263
264

265
266

267
268
269
270
271
272
273
274
275
276
277
278
279

280
281

2814
281B
282
283
284
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A flower subject, in water-colour

Fruit and flowers, in water-colour

A needlework figure of a dog, and a circular ditto—Flowers

A finely executed needlework picture—Colours of the
Devonshire Regiment

A pair of snuff-boxes, and a decorated salve pot

A very old square brass dial and works (A.F.), for grand-
father clock

Set of 10 colour sketches of Agriens, in glazed and gilt case

Ormolu gilt French striking clock, by Pinchon, Paris

A Dresden china hanging wall plaque, decorated birds,
etc., and candle holders

An old Staffordshire figure—Forester

An old sampler, in black frame

A tall Dresden figure of woman, with triform candelabra

A portfolio, 4 Chinese and 3 other prints

A set of 4 pewter measures-—quart, pint, }-pint, and
4-gill

A pewter funnel, 2 pewter pepper pots, 2 ditto egg cups,
miniature egg epergne, toast rack, flat iron, and
bronze Roman chariot

An old mahogany chest with three locks and handles

An old French tapestry, worked with figure subjects

A set of 6 brass embossed bowls, and an inlaid with gold
Persian rosewater ewer

Crown Derby plate, 2 Minton ditto, and 9 Wedgwood
ditto (marine views)

A pair of ruby lustres

A large Minton dumb waiter

ETHNOGRAPHICAL CURIOS, &c.

Three uncommon Congo knives, and ditto dagger with
rhino handle

An early and rare oak coffin carrier, on square supports,
with 4 Queen Anne shaped hinged handles for carrving

Native carved wood instrument, ditto pillow, and knob-
kerry

Rare Congo slave chain, carved from one piece of wood,
length 9ft.

Three native wood spoons
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9285

286
287
288
289

Y )

292

&l Z):

294

GLD &3 <

296
297
298

299
300

301

303

304

Three Dyak head hunters’ parangs, finely carved ivory
handles, and fashioned blades
Ten native steel-headed spears
Two large and 11 small old Indian tale pictures
Twelve small ditto
Two native throwing knives, and an old twin Chinese
sword
Five native baskets _- W00
African ivory war horn (aF.) JLi95 ,
Smaller ditto, in perfect condition g
Folding bow, arrow case, and 2 native cases of arrows (92396 - 132599
Two elephant hide shields, and 2 hide slueld:-. with
bosses k
Six Cingalese devil dancers’ wooden masks -.-v'l-q-‘:fﬁ ~lpales
Five Bornean kris
Four Indian leg bracelets
Native wood food bowl, 4 ditto combs, and 2 head
ornaments
Heavy brass Indian temple lamp
A rare collection of pottery figures, 70 in number, purchased
in 1909 at Apia, a small village in Western Antioguia,
Colombia, South America

-~ #

From a Private Collection.

A most m!‘érrzshﬂg and historic contemporary sepia drawing
of the ** first " lighthouse ; 1l was butlt on the de}wm?m
apposite I‘ft'mmf!h by Henry Winstanley, in 1696,
enlarged in 1699, and swept away in the great tempest of

1703, when the builder and 5 keepers shared its fate

Three rare menu cards of the Savage Club, 1 depicting |
North American Indians, and a savage cannibal dance '
and feast; wvery few were issued and still fewer now
exist

An extremely rare Kikuyu snare for trapping birds and
small game, consisting of 55 nooses of fine hair attached
chainwise to spikes for pegging into the ground and
covering a large area

An ancient Chinese bronze sacrificial cup, of Archaic type,
and with fine patination, in perfect condition, from a
tomb about 300 B.C. fo 200 A4.D.



305

306

308
309
310

311
312

313

314

316
317

318

319
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Old short sword, with inscription on blade, fine dagger
with ivory hilt, kris of rare type (silver-mounted), ditto
brass sheath, and a scalping knife

Polynesian paddle, carved all over, and a ditto staff (Isla
de Pascua), with human head and eyes inlaid with bone
and volcanic stone

Cromwellian deed, dated 1656 ; 4 documents on one sheet,
dated 1652, 1657, 1661, and 1665, relating to the City
of Pisa, printing block, and a rare early Great Seal of
England

Fine Fiji club, New Guinea ditto, 2 native ladles, and
various curios

A rare inlaid chief's staff, from Humphrey Island, and
various paddles and weapons

A rare abnormal ostrich egg, beautifully painted, with a
betrothal scene symbolising fecundity (Siam)

Ditto, but a normal egg

An interesting Javan knife, the blade being made from
an old Dutch sword, with the date, 1768, on each side,
probably unique, and a fine dagger of very unusunal
type

Two old clubs, from the Cameroons, West Africa (1 with
grotesque human face), and a double-bladed knife

An ivory pounder, of great age, from the Cameroons, the
grip deeply worn through prolonged handling ; a

" curved tusk, and a fetish pipe-bowl, from same locality

A most beautifully carved stone figure of a Chinese nude
woman, with deformed feet ; these excessively vare objects
were doctors’ models, used in the old days when visiting
ladies of the Court for the patient io indicate her complaint ;
one or two are known in ivory (see South Kensington
Museum), but this stone one appears to be unique

An antique herb cutter, and a curious minute engraving,
with history at back

Rare old china jar for keeping leeches in for medical
purposes (from Dr. French’s collection)

A 17th Century anatomical figure showing the muscles
of the entire body, beautifully carved out of the solid
wood, but one arm missing ; a work of art

An early and unique type of microscope of wood, parch-
ment and leather, obtained vears ago in Brittany



J@'tl}fd chemist’s ladel
found in Londesf,[and

)
@21l « A very carly Persian helmet with the rare doubled chain-

D

lf I|
/18]

(oL

/ II.IIH

First Day

work neck gudard on the left side as a protection from
sword cuts / v L uyn® Y
+« A curious Tibet ceremonial mace rattle and a brass sacred
bird, the guardian of the temple fires and lampy ¢ 72 ofy 172G

G23\ , An early Christian copper tinned cup, or jug/wit long
inscription in an unknown script, but bearing the sign
of the cross at the commencement 15 % 414

324 A curious wood-block, of unusual size, of a Bow Street
Runner

325 A unique 10th Century bronze kneeling figure with a facial
tumowr or swelling, from Cambodia, probably a volive
offering depicting the sufferer praying for relief

326 A 16th Century bronze mortar and pestle, of rare type,
probably Saracenic

327 A curious ivory object of unknown use, with an inscrip-
tion and deep depression showing signs of much use,
and a comb (Congo)

328 A long and old double-ended Zulu pestle for grain, a ditto
axe, 2 knobkerries and staff of office with 2 human
heads wearing the Induna head-ring

329 A preserved human head, in fine condition

330 A large and finely executed water-colour depicting the
ghosts, which haunt the Tower of London, around the
execution block : Lady Jane Grey, Anne Boleyn, Guy
Fawkes, etc.

331 An interesting and most quaint oil painting of the Hindu
Trinity, with priests making offerings, taken from a
temple

332 Another, similar, but earlier, and with additional symbols

33

Nigeria 173wl 4.
g3d |, A 11ist0rii:/§:1}vﬁsh saw from Benin, see interesting history
" attached” A New Zealand taiaha, and ajvery large-
~hat (Sumatra) f Ve BPEinar St
An unusually ﬁng and Targe specimen of a land tortoise,
with polished shell - %\ 4
. North American Indian (Plains) bead-work saddle, com-
plete with stirrups ALY

and details, rare
3 /’ 333 | v A fine fetish staff from a Ju-Ju house, Cross River,
/

\!
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¥ Brass votive model of an Indian sandal with the foot-print
of Buddha upon it ; a brass foot scraper amd rattle

combined, both very rare, and a heavy bangle 1720.16,= 17218
@ @ x Two illsigl‘lii’/l.,ﬁf office, made of gold and silver foil, wire,

etc. T p92ui0, 191420
339 A coat of fine native workmanship and of obsolete type,

worn by one of the Sultans of Sokoto, very rare
*. A curious wood fetish object, 2 spoons wefn down with =
much use, and 2 small charm cas%i_a.*ll = l‘,"PﬁL',*lf’-
340 An exceedingly fine Greco-Roman life“size bust of a lady of
about the st Century, A.D. the head is of bronze set on
marble shoulders, of the grealest rarity in such fine con-

dition

BOOKS, MANUSCRIPTS AND ENGRAVINGS.

341 AMERICA. Sketches in North America and the Oregon
Territory, by Capt. H. Warre, with 16 finely coloured
plates

342 WHALING. Two early coloured engravings of scenes of

: whale-hunting

343 INDIA. A quantity of old engravings of native life and
domestic scenes

344 ASTROLOGY. G. Darriott, Judgement of Stars, Art of

' Astrologie, with a Treatise on Mathematical Phisick,
etc., 1653

345  — — Sir C. Heydon, Defence of Astrologie in Answer to
a Treatise, 1603
346 —— Historia Deorum Fatidicorum wvatum Sibyllarum,
with a fine set of engraved plates, 1675
% 847  —— Sibley, A Complete Illustration of the Occult
" Sciences, numerous plates, 4 parts in 1 vol., 1780
350 —— John Hartclitfe, A Treatise on Moral and Intellectual
Virtues, etc., 1691
@ : B = Remarks on the Doctrine of William Oliver, That

a Man who deflowers a Virgin and married her after-
wards is guilty of no Sin, etc., 1792

352 NAPOLEON BONAPARTE. An extensive collection of
material relative to Him and Family, with portraits,
letters, documents, views, etc.
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354

356

357

361

363

366

SWITZERLAND. Large engraved views, in colours, and
others, by Rosenberg, Descourtis, Janinet, Wolf, etc.
(a parcel)

PIONEERS. Pasteur, Liston, Florence Nightingale,
Jenner, Dee, Culpepper, Lavater, Livingstone, etc.,
and some autograph letters

ABRAHAM LINCOLN. Three electoral ballot tickets,
used in Albany, New York, at the 2nd election of
Abraham Lincoln, with pictorial designs, afterwards
suppressed by New York State ; rare

SILHOUETTES. Two framed and glazed specimens,
from the Neville Jackson collection, by Augustus
Edouart

AUTOGRAPH LETTERS. R. B. Sheridan, Charles Bur-

ney, Mrs. Fry, J. C. Wolf, George II., Sir Thos.
Lawrence (3), Henry de Bourbon, Erskine, Saint-Saens,
Sauer, Auber, etc. (70)

OCCULT. Ludovico Latero, De Spectris, lemuribus et
Magnis, 1570

—— John Webster, Deceivers and Impostors; the Dis-
playing of Supposed Witcheraft, or Divers Persons
delusive of Melancholy and Fancy; or, League twixt
the Devil and the Witch, 1677 ; a fine copy

MEDICAL. Dr. Charles Thomas Jackson (famous
American chemist and geologist), a 10-page manuscript,
lengthy and interesting, being full directions for the
construction of an improved mountain barometer, 1845

— A manuscript of 1780, Recueil des Declarations
Arrets et Reglement rendus sur le Tabac distribues
suivant les Textes aux quels ils ont rapport ; dealing
with the introduction of tobacco into France, its manu-
facture, storage, etc.

——— A Booke of Excellent Medicines taken out of the
best written books; the medicines being proved for
the most parte, as also other admirable things belonging
to phisicke taken out of the French by the writer of
this booke ; a quaint manuscript in English of 1660
of recipes and prescriptions for ointments, cordials, etc.

- Joannes Lucena, Annotationes in libros physicorum
"1r1*-,t:‘.rtf>lh traditae et in libro de Caelo; a manuscript
of 1575/6
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368 MEDICAL. A 17th Century MS., “ De Tumoribus
preternat in genere,”” Fistula, Cancer, Gangren,
Aneorisma, Elephantiasis, Priapismus, Timpanites,
etc. ; a curious and interesting work

L. Raimondi, * Cartello de operazione chirurgiche "

A manuscript, in Coptic (Egyptian), of medical,

astrological, and astronomical interest, 17th Century ;

on the Ist leaf there is a highly interesting anatomical
figure of a man, showing the different points of bleeding
in the human body in correspondence with the Signs
of the Zodiac, with other figures and Arabic ornaments :

a unique MS., in fine state

Audran, Les proportions du corps humain mesurees

sur les plus belles figures de 1’Antiquite, 1683 ; with 60
finely drawn anatomical figures of the human body, in
pen and ink

. —— Ottavio Mariana d’Assisi (Fisico de Nocera), Le rime

sopra 1l Bagno dell’ Acqua Bianca di detta citta: an
18th Century MS., written in verses, and treating of
the famous Mineral Springs of Nocera, in Italy

369
370

371

@ BT Antropografia o sia Trattato del Corpo Humano,
a MS. of 1720, and 3 others (4)
374 A rare manuscript of 1399, written in Latin on vellum,

on Alchemy, Poisons, different Treatises of Medicine,
Pharmacology, Mineralogie, and Astrology ; Bartholo-
meus de Ripa Romea, Raymundus Lullus et Petrus de
Abano ; Opuscula Medica, Pharmacologica et Astro-
logica ; De Arte Alchimie, De Venensis, etc., with 10
figures of chemical interest, finely drawn : a manuscript
in very fine state, and easily readable, containing an
academical discourse on the Secrets of the Alchemie
of the Hebrews after their Exodus from Egypt; with
many marginal notes in 1462 by one, Bartholomaeus
Marcellus ; positively unique
James Cooke, Mellificium Chirurgie, or the Marrow
of Chirurgery ; An Anatomical Treatise, 1685 : a very
fine copy
376 —— Ed. Breham, The Physiology and Diseases of the
Teeth and the Gums, 1824 ; Fourcroy, Elements of
Chemistry, 3 vols., 1800 (4)
377 ——— Monstrorum Historia ; Monstrosa Humanorum ; De
Monstris Brutis, etc., 1609

375
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386
387
388
389

-390

a81a

3824

383A

384
3854

386A
387a

MEDICAL. Herculis Saxoniz Practicam Medicinam, 1591
,  Theses Naturae of Ficio in Sanitatis
Negotio, 1513
——— Marsili Ficini Florenti Medici atq. Ve. Philosophi
Celeterrimi dée Vita, 1548
- Nicandri Theriaca Comentarii Autor, 1530
DDCTC}RS A parcel of very fine earl} eng ungq -
celebrated physicians _£U7€e. 8. LK I ‘
~ Aditto 4u7ge C Lfwie T q’“’?
—— Aditto  Liy7€0, A-.LX ﬂ' li7 B L :
ILLUMINATED DIPLOMA A" very fine illuminated M! s

medical diploma, on vellum, of Angelus Allegri, with
original portrait drawing
PORTRAITS. A large parcel of early engraved portrdits
—— A ditto
—— A ditto
AUTOGRAPH LETTERS. An interesting parcel of
famous celebrated historical personages
CRIME. Murders, Executions, Robberies, broadsides,
pamphlets, etc. ; an interesting parcel
DOCTORS. A Document of 1827, Academy of Medicine,
Paris, signed by the 20 leading celebrities, mcludmg
Recamier, Broussais, Marjolin, Orfila, Dumeril, Alibert,
Guilbert, and others
SLAVERY. An Association Copy of the African Slave
Trade, by Buxton, with inscription by the Author,
1839, and others
MISSIONARIES. A collection of. letters and portraits
of famous Missionaries, including David Livingstone,
Captain Wilson, Robert Newstead, Claudius Buchanan,
etc.
—— A ditto collection ,
MEDICAL. Autograph letters of Simon Andre Tissot,
Leibnitz, Wm. Hunter, Becquerel, Desfontaines, Beau-
mont, La Rochefoucald Liancourt, and others
WESLEYANS. A large collection of letters and docu-
ments, a valuable parcel, and of interest and importance
MANUSCRIPTS. An old Italian MS. on scientific
subjects : Mechanics, Astronomy, Spherics, etc.; and
a French MS. of 1769, on Alchemy, Tinctura metallico
et medicina universalis (2)



3884

3894

390

391
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MANUSCRIPTS. An alchemical MS., Philosophia
Secretisima, Vitae amictus, Victus Salutis, by Augustinus
Alveldi, 1541, with drawings; Another, a curious
message of magic, from Cagliostro, received thro’ a
medium, 1874 (2)

——— An old MS., Physica sive Naturae Scienta, with
numerous excellent drawings, with.chapters Cavlis de
elementis Shimicorum, Astrology, etc.

—— A MS., 1742, Philosophia Peripatetica ad” Mentem
Thomae Aquinatis Doctoris Angelici, with numerous
drawings

A very fine MS. of 1742/3, of alchemical, astrological
and mechanical importance, with many splendid draw-
ings and designs, many of which are in colours

AUTOGRAPH LETTERS. Many hundreds of letters of
famous celebrities

TRAVELS and books by Sir Walter Raleigh, Laurence
Sterne, and miscellaneous items

CLASSICAL. A parcel of fine engravings

ENGLISH Medical Manuscript of the 14th Century,
extremely rare

SYPHILLIS. A MS., De Morbis Venereis, written in
Latin, 1720

FALLE. Cours de chimie medicale et de pharmacie
.appliquee a la medicine, with pen drawings

DRAWINGS. A parcel

END OF FIRST DAY'S SALE.



SECOND DAY’S SALE.

On WEDNESDAY, AUGUST 13th, 1933.
At 1 o'clock precisely.

ON VIEW :
Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

Wednesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

MISCELLANEOUS.

Fifteen antique Egyptian relics, consisting of Ushabti,
bronze figures, etc., in carved box
An old bronze casket

An old pottery vase, 2 cups, 2 ditto masks, and lamp 1y 226~

Pair carved wood bellows ™ ' 72 431,192422. .8 -)

Carved wood Chinese group (A.F.), Japanese sword, and
porcelain toilet box

Japanese bronze incense burner, small ebony elephant,
and plaster figure

Electric table standard, bronze, ditto letter rack, quill
box, marble paper weight, and 2 other pieces

Three bundles of old books

Ditto

Ditto

Ditto

An old African brass bmn-'l;\hn'cl 2 marble [(}I'l-ﬁab‘}} .
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419
420
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422
423
424

425
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439
440
441

25 Second Day

Standing or hanging decorative cupboard, carved lime-
wood, pure Russian style, made about 10 years ago

Ditto

Ditto

An ebonized cabinet of 22 drawers containing a collection
of named marine shells and fossils, size of cabinet,
2ft. 6in.—3{t. 6in. by 2ft. 6in. in 2 tiers

History of British Mollusca and their Shells, by Prof.
Ed. Forbes and Sylvanus Hanley, 4 vols.

An old Sheftield 2-handled bowl and cover, and a ditto
cream jug

Chinese bell-shaped gong, and buhl inlaid book slide

Assyrian alabaster slab, figures holding umbrella, 4,000
years old, 13in. by 94in.

Persian circular faience tile, with wvarious figures and
inscriptions, 19in, diam., 16th Century

Egyptian limestone fragment, carved with symbols,
18th dynasty, 94in. by 13in.

Persian bronze 2-handled brazier, decorated with ara-
besques and inscription, 13th Century, 18in. diam.

[talian Caffagiolo 2-handled pharmacy wvase, decorated
with figure, etc., 19in. high, 16th Century

English carved wood mortar, 94in. high, 17th Century

Turkish tombstone, from the old cemetery of Scutari, at
Constantinople

Chinese bronze bowl and cover, Kien-Lung, 9in. diam.

African camel bridle and-bit, and a Mexican leather lasso

Tibetan head ornameént for high caste woman, studded
with turquoise b RA T

Ceylon instrument for cutting betel nuts, and ditto box for
carryving betel nuts
Two Tibetan Buddhist-ceremonial trumpets, very early

Tibetan .early silvef amulet, cjallﬁd the maiden’s pro- )=t .%"

T

tective charm o~ 73~ Lo offree [ M e flee
Early Tibetan charm {;? : j/"""
Narwhal tusk, 6ft. 6in. long ng g=
New Zealand chief’s extra large staff
Benin bronze figure
Two early dated passport cases
Three early Indian bronze seals
A Scotch mull, dated 1822

1

S
Tibetan charm holder, ornamented with precious Htunes,,-"i';_:t,gl 4

24
Ly

o

i
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442 Two early Georgian snuff-mulls
1/2 -\, Early Persian brocade document case, with official seal
attached 1v9 2¥
444 Early Persian seal, siiver and cornelian, inscribed with the
blessing of the Koran
445 Three early Tibetan ceremonial rings
446 Six old Georgian medicine spoons

447 Six antique Bristol blue glass chemists’ bottles
1.: Three early Georgian quill cutters” ;2 1,89 — 17244
449 African dagger, and ditto snuff-Bottle

450 Five sets of old scales and weights F
451 New Zealand carving of Maori woman carrying child

¢ Set of early clockmaker’s tools (5)/1 72uu2 —172 46
453 American secret photographing camera
454 Antique flute, with Georgian silver mounts, in original case
455 Fine early libation cup, rhinoceros horn, on stand,
E beautifully carved
456 Two antique silver boatswains” whistles
457 Three antique Georgian ivory rulers

458 Antique gorget

459 A William IV special constable decorated baton

460 Mexican food bowl

461 Indo-Greek stone plaque

462 A ditto carving of head

463 An early Siamese brown model of temple

464 Five antique mammoth teeth, excavated in Greek Street,
London e

Two Lambeth drug pots, found same place” 1724471 72 L%

Five ditto apothecaries’ cups, found same place~

A very curious and early African head-rest, and a ditto 172449, 17250

, Three African musical instruments |pausi=152ud8

Antique Tibetan ivory Buddha] and ditto carved dagger
handle’ 1m2L54, V72048

Three North American Indian bead-works

Early Buddhist stone carving of deity

Large German pipe

Collection of 25 pipes, meerschaum, porcelain, etc.

Four antique crown pieces, 3 shillings, and 8 ninepenny
pleces (15)

475 Ten Sassanian silver coins

476 Nine Babylonian ditto

477 Eleven Cufic coins, very old




L7 Second Day
s/
Twenty Greek and Roman coins, silver.
Six North American Indian pottery 1r?§1< SIJLLES - 19 2470
Nine antique pottery apmdlt whor 170456 = 192460+
A ca!lectmn of 7 antique Greek @nd Roman bronzes and
pmns '7'.19.?! - 172 Ltt 7

A set of 3 finely carved antique/Chinese mandarin '-:ea,l*;/ 172 478 =92 180
Venetian 15th Century altar candlestick
Early important Limoges triptych, in contemporary wood-

work
485 Rare Rouen jug, dated 1693
486 Fine tiger ware jug

487 Antique Dutch glass painting

488 Early Tibetan banner

489 Fifteen early Persian weights

490 Two Peruvian pots

491 Antique Arab glass lamp

492 Early English hunting knife, from the Stow House
collection, Duke of Devonshire, dated 1767

493 Small antique mahogany cabinet containing a collection
of Mexican arrowheads, etc.

494 Six Abyssinian flake knives

495 Early Tibetan ceremonial brass fish, used at Hindu
-wedding festivals
496 Two copper coal scuttles

497 A mother-of-pearl box

498 Chinese red lacquer porcelain ginger jar

499 Owval plaque of the Crucifixion, in relief

500 Fine Urbino 18th Century plaque

501 An old Chinese ivory figure—God of Literature, on stand
502 Two ivory elephants, on stands

503 Old Chinese blue and white jar

504 Pair famille rose figure candle-holders, Kien-Lung

503 A pair of antique bronze Empire ‘candlesticks, and a pair
of brass ditto (A.F.)

506 A pair of beaded-edge entrée dishes, cover, and handles,
by Barker Bros. (A.F.)

o07 An antique verge watch movement, dated and inscribed

1802, finely chased ; 4 gold and silver coins, comprising
an early Victorian Australian half sovereign ; George 1V.
five shilling piece, 1821 ; a William III. florin, 1696 ;
and a George II. sixpence, 1757
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508

509

510
5104
511
o

ol13

Two ivory cigarette holders, chased with animals, an ivory
scent bottle and stopper, 2 bangles, onyx tiepin, and
claw brooch |

A “ Breeches " Bible, imprinted at London by Robert
Barker, ** Printer to the King’s Most Excellent Majestie,”
1607, illustrated

Finely chased egg cruet

A pigskin dressing case and cover, by Drew, of Piccadilly,
with 3 silver-mounted hair brushes, 2 ditto clothes
brushes, ditto comb, and a buttonhook (A.F.)

Two carved Japanese swords, 2 katars, and another
weapon (A.F.)

Two Lowestoft teapots (1 cover), an Imari caddy, a ditto
bowl, and a Toby jug (A.F.)

A pair of Oriental Lowestoft armorial vases, 2 spill vases,
and a Chelsea dish (A.F.)

An old Shefhield plated mustard pot on claw feet, reeded
handle, ditto candlestick, and a ruby claret jug, plated
(A.F.)

An old Swansea dish, Liverpool transfer plate with scene
in puce, an old Leeds ware blue and white plate with
shipping scene, and an Italian circular dish

A Rockingham figure of a Scotsman, a pair of Stafford
groups with dogs, and an inkstand (A.F.)

An old Persian tray, illustrated by Shiraz, ditto box, and
2 ditto panels

An old LEnglish hot water dish, silver lustre vase, an
antique leaf-shaped dish in blue and white, and 3 other
pieces

An antique tea caddy in shagreen, with claw feet, and
another Georgian caddy

A niello kettle, and ditto bowl

An enamelled ewer and stand (A.F.)

Two old English napkin presses .“1324¥1 , (724232

A Chinese design rug

A finely modelled bronze figure

A miniature circular table, inlaid for chess

An old bronze plaque, Diana with deer, carved oak book-
stand, lacquer box, lacquer spectacle case, and a
damascened steel box

Antique Persian rug

Persian rug



529

531

29 Second Day

An Oriental pattern rug

A Derby pattern spode coffee service of 15 pieces, and a
ditto teapot

An old Chinese lacquer 3-tier dinner wagon, on castors,
with incised floral decorations and fretted gallery

An old (17th Century) carved ivory Indian walking stick,
with finely cut cameo panels and animal’s head knob

Turkish pilgrim’s bottle, and Japanese saki pot 172422,

Persian 13th Century bowl, with human figures

Two gold antique rings—Roman intaglios

Two gold rings, 1 cameo, 1 intaglio (both Roman)

Gold renaissance ring with Roman intaglio, and another
with chariot scene, gold

Early Moorish plate

Fine old Japanese metal panel, with frame

¢ Fine old crossbow

A smaller ditto

Two ditto

Eastern flintlock gun, with ivory butt

Scotch dirk

Japanese matchlock gun, with fine lacquer stock

Pair of elaborate flintlock pistols

Inlaid Indian dagger with ivory handle, and a fine silver-
mounted Persian ditto

Old Indian steel helmet and shield

Pair of early duelling rapiers

Rare Victorian revolving album, by Perry, with photos

Two antique needlework cigar cases

Carved wood box, dated inside 1776

Small model of 3-masted boat, the hull made from breast
of chicken, by Prisoner of War, circa 1818

Antique set of coin scales, and brass set of guinea scales

Antique set of diamond scales, set of guinea scales, and
Chinese scales

Two sets of guinea scales, and set in iron box

Guinea balance and antique set of scales and weights, in
lacquer iron box

Three sets of Georgian bronze weights

Seventy rare photographs of Members of Parliament, period
1860, formerly in the room of My. Gossett at the House of
Commons, an historical and unigue collection

Three Japanese antique metal helmets (Samurai)

17242 I
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Japanese matchlock gun

© Ditto

Australian hardwood club, 5 mght light holder with glass
shades, and 8 pieces of gla.ss 72488 - 15 2u9%

A rare old Japanese matchlock gun

A rare silver-mounted hunting sword

Tunbridge wood tea caddy, Jap lacquer box, 1 other,
pistol and powder flask

566a  Puzzle jug, and a hare ditto

567a A pot lid mug, a jug with rose decorations, and a ginger jar

568a A painting, in gilt frame (on copper)

567 A 13-stringed musical instrument, and a Japanese knife, in

lacquer sheath

_@ v A pair Georgian green glass decanters, with step cut neckswf? L9
2 A pair of Georgian cut-glass lustres, hung with prismatic 17258

drops

270 A pair of ruby glass lustres, finely cut and engraved,
complete with drops

571 A bluejohn spar goblet, with silver rim

572 A small mandarin punch bowl, and an Imari ditto

573 Two old English cottages, Rockingham figure of a dog,
and 2 miniature ditto, with kennels

il il ittt ol . il =

574 An oval tortoise-shell snuff box, with piqué lid, a ditto
toothpick case, and 2 other snuff boxes
575 An old Chinese famille verte plate, with coloured border
576 A pair full-length silhouettes, marked the Master Hubbard
(alleries
377 An oval red lacquered papier maché tray, and 2 small
round tin ditto
578 A pair of large mahogany panels, covered with flowers and
designs
579 An interesting old scientific instrument, in an 8-sided
Chippendale case 4
580 An old painted fan, in glass case ‘

581 A pair of 17th Century German wall tiles, and a blue
pottery double-handled vase

582 An old English sampler, dated 1822 |
@ « An old native stool, with 8 legs, and a carvelﬁJstitk'? 280 - 1725988
84 A small oval inlaid Sheraton tray, ditto box, and 2 tea
caddies
585 A Queen Anne lacquered corner cupboard
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606

607
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609
610

31 Second Dav

A proof etching, by Whistler, and a ditto mezzotint, by
Frank Short

An old panel painting of a setter holding a bird, a coaching
painting, and another, moorland subject

Two old paintings of Georgian gentlemen

Three 17th Century religious paintings

Two sets of ivory chessmen

Brass pestle and mortar, 2 Indian brass vases, and 2 brass
shell ditto

Greek brass incense burner, Persian pen and ink case, and
Burmese casket

Brass Turkish antique ewer, Japanese cigarette box, pair
of Chinese shoes and wooden bottle, Indian back
scratcher, and glass scent bottle

Silver-mounted mirror, pair of silver vases, 2 ditto trays,
and 4 silver-mounted horn spoons

Marble paperweight, pottery scent bottle, Italian scent
(2 bottles) case, Staffordshire figure, and 3 bisque ditto

Greek brass table (4-flame) lamp, and Turkish dagger, with
metal sheath

An old Wedgwood teapot, and Japanese pottery duck

Lambeth old brown ware Pottery.

Teapot, with decoration in relief, and oil jar
Wellington ‘“ head ’ jug, fine specimen

Jug, with pewter mounts, and “ head *’ book rest
An old flask—Queen Adelaide, and 1 other

A hunting ditto, and pistol ditto, by S. Green

A ditto—Mr. and Mrs. Caudle

Seven old wine flasks (various makes)

ETHNOGRAPHICAL SPECIMENS, ARMS, &c.

Old brass barrelled blunderbuss, with spring bayonet, of
London make, in splendid condition

A fine large horn, of the extinct white rhinoceros -

A stone pestle, for pounding food, from the Cook Islands

Parcel of rare and original coloured drawings, by Hogarth

Two rare South African clubs, made from rhinoceros horns

157 S0l
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611

Pair of shoes, made of emu feathers and blood, worn by
a Kaidatcha man when approaching the person he is
about to kill (Central Australia), rare, and most difficult
to obtain

Set of 30 old weiglhits, for weighing gold-dust, from Ashanti

Fine 18th Century carved wooden Japanese mask

A similar mask of wood, decorated human hair, and signed

Two carved New Guinea spatulas, knife with finely carved
horn hilt, and silver mount, and a well-used African
musical instrument

Rare African fetish head, covered with human skin, on
wicker base

A rare witch-doctor’s necklet of horns containing medi-
cine, skin bag, teeth, cldws, charms, et¢. 1924 ecs

A belt and 2 fetish neeklets, belonging to King Koffee (see
attached label) ~" 152508 — 152507

Burmese sword, in sheath, with silver mounts, and a fine
Indonesian sword, with ivory and silver mounts

Two spear throwers, and rare magic ** pointing bones,"” etc.
{Central Austrﬂliﬂ,] “?Lft.ﬂﬁ? | E: L2

Two Fijian pottery vessels, and 2 native jars

A number of old guns, pistols, and native weapons

Atjeh sword (Sumatra), unique specimen

Three carved native stools

A carved native figure, 2 shell girdles, musical instrument,
fly whisk, grass mat, and sundry curtains

A large number of native brass and copper goods, in tin
trunk

FLINT IMPLEMENTS, &c.

A large number of Neolithic flint picks, axes, and other
implements, and a collection of scrapers, from the
South Dowmns (Hewlett collection), in 2 boxes

Another series, from the same source, in 3 boxes

A large series of Pal®olithic flint implements, from
various localities, in 2 boxes

Three fine cores and a number of flakes (Pressigny), and
others, from Grimes Graves, in box

Roman mortar, 3 glass sack bottles, pewter pot, and other
London antiquities, in 2 boxes; an interesting series
of arrowheads, and other implements (Antrim) (Knowles
collection)



33 Second Day

An early Christian stone object, decorated with the
“ Chi Rho" and fish, from the Fayoum (Gruneisen 26 ©1 % 9= 91
collection), 2 large Roman glass urns, found in South- = , . L
wark (faulty),-and a large number of style pins, tools, v, »ww. .o =
- = = s s . , I E I|r
and other Roman antiquities, found in the Poultry, in
box _ 132812 = (7253 .
Fourteén polished stone axes (British Honduras) 1728582 =178 LN

- Four specimens of ancient Coptic jewellery, found in

Tombs in the Fayoum -3 & 46— 132548

A bronze vessel, 14th Century, found in Cork ; a copper
cooking pot, 16th Century (Fenchurch Street), and an
old brass trivet T TR £q=171¥6\ -

Nine Roman vases, and a lamp, found at York MPLSe2 -122571

Two Chinese bronze incense burners, and 7 dther antique
bronzes

A finely modelled bronze secretary bird

Han stone bas-relief, 37in. by 38in.

Three stone masks (2 of very fine workmanship), from
Mitla, Oaxaca, Mexico

Six old African ivory bangles

Old African carved wood figure of man (French Congo)

Small Benin bronze figure

Benin bronze executioner’s bell, decorated scroll, etc.

Old African lesson board, with inscription in Arabic

Fine stone carving, from the Mendi country, rare

West African ju-ju mask

Two West African bronze groups, modern

Old African musical instrument ’_

Two wooden figures of Yorubas 192% 92, 19259 %

African food bowl and cover, formed as a bird 152 574

Two bronze gold-dust boxes, decorated with birds, etc. v 1Y T, ':‘;1“.?‘?6

Nigerian Mancala board 7

New Zealand chief’s staff (Ehani).

Old New Guinea pestle (Ramu-River) 1372 5"‘?‘?

Ditto mask (Ramu River)-

Ditto spatulated lime knife

Tibetan amulet case, set stones

Three Tibetan prayer wheels, etc.

Old Indian lignam, and bronze reliquary, in shape of fish

Two old Peruvian bronze figures

Three Tibetan gilt figures of deities

Ten sacrificial knives (Admiralty Islands)
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664
665
666
667

663

669

671

672
673
674
675

676
677

678

679
680

686

Tanagra figure of matron

Five old seals

Miniature copy of the Koran, in gilt case

Complete set of ivory letters, in mahogany case, 18th
Century

Old Masonic medallion, and 4 pewter theatre passes

Four old ivory netsuke

Two early sets of bronze we:ghtﬁ. 2y 7€, 1928 9

BENIN BRONZES, IVORIES, &c.

A CAST OF A HUMAN HEAD, with tribal marks on forehead,
reticulated head-dress, and choker representing coral,
11en. high

A small figure of warrior with clasped hands (very ancient)

A fine Ashanti stool, with silver mounts, carved supports

Benin ju-ju staff, of rare shape, carved with faces, possibly
to represent Europeans, double head on top, verv ancient

Ditto ju-ju rattle staff, head on top

Another carved staff with figures, iron shod

Benin tusk carved with sacred ju-ju mark, a hide fan,
and bronze dagger

Fish slice type of ceremonial sword, as shown on plaques
and carried by attendants before King of Benin, and
an execution sword with brass hilt and brass inlay on
blade

Large execution sword, hilt overlaid with thin metal

Large tusk taken from an altar in Benin city, fine deep brown
colour, carved with bands and with 2 sacred ju-ju marks,
mounted on large ebonized stand with bronze and wrought
1ron mounts

Circular heavy wn-::n:l bowl and cover, carved all over with
emblems 133520 ¥

Bronze dancing wand, 2 figures on handle - %% €\

Old Benin bronze tobacco pipe, with mask on bowl

Two bronze celt charms, 2 armlets, an engraved neck
ornament, and another bronze charm

Large wood box and cover, carved with figures of a King
of Benin and one of his wives

Chief’s seat, from Benin, with carved top, figure on horse,
carved supports



35 b Second Day

Bronze sceptre with ibis holding seed in-beak 7 172% Tz
Bronze figure of king on horseback, [0in. high 5 @€
Two bronze figures of warriors with coral chokers, holding
sacrificial swords, 9in. high~ 158Uy, 17082,
Bronze mask with pierced border, and a small cockerel,
well tooled, 4}in. high 192 5RE (72,58

(The above four lots were found together.)

-

691 Two bronze sceptres, one surmounted by a strange pre-
historic animal, found in a very ancient grave at Benin

692 Complete set of prisoner irons from Benin, consisting of
body, ankle, and wrist irons

693 Two small brass figures (not of Benin workmanship)

694 IVORY STANDING CUP COVER, FINELY CARVED WITH

FIGURES, FROM BENIN cITY

695 ARMLET, IVORY DEEPLY CARVED WITH HUMAN FIGURES,
LEOPARDS, DOG-FISH HEADS, ETC., IVORY PENDANTS
ATTACHED TO THE EDGES, SOME MISSING, FROM BENIN
City

COLLECTION OF CURIOS, FROM THE INTERIOR OF
NORTHERN NIGERIA.

696 Four curious loop implements, some used for entrenching
to conceal themselves against enemy (Munchi)
Pair of chief's ceremonial tongs for lighting pipes, worn
with iron chain around neck (got fromra Munchi Chief),
and a large pair of ember tongs 1888, W eleg
Object covered with leather in form of a bird’s head, worn
on forehead of the hunter, while stalking game as a
decoy (Munchi) il "n";'z. g L e
Two ditto chiefs’ carved stools, much prized HYYR, 23 Gé
Two very ancient idols
Two fetish heads, ditto
Wood vessel, used in the old circumcision ceremony of
the Munchi country
703 War shield, formerly used by the Munchi
704 Tobacco pipe and a chief’s finger ring, used in the cere-
monial taking of snuff ; and a pair of ancient armlets,
cast hollow and with designs inside, not made by the
Munchi, but by an adjacent tribe’




705
706
707

712
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720

721

Second Day 36

Very fine engraved pair of copper armlets

Beheading knife of the Munchi people, in sheath

Stone celt, found 1n the Sunkwala country, these are
greatly prized by the natives, who believe them to have
been made by the gods

Pair of circumeision scissors, and another implement, in
leather cases, from North-West Nigeria

Chief's stool, supported by figures of slaves, from Abeokuta

Mask, from the same country 1JLEQS 3

Pair of large brass disc anklets, worn only by married
women (given by her father-in-law on her marriage, to
prevent her running away, Anambara Cotntry) 1~ 2 1

L

MINIATURES.

Six miniatures of ladies, in old black papier maché frames

Four miniatures, in gilt ormolu frames

Four ditto, in gilt frames

Four ditto, in gilt frames

Two speculative old miniatures, on copper

A hnely executed ditto, of a lady (early Victorian period)

A ditto, of the French meue period

Mllll&tﬂl&‘:, on ivory—Miss Sedlmayer (Stieler), tortoise
frame, and portrait of a lady, ivory frame

Ditto—Napoleon at Wagram, and Napoleon over the
mountains

Ditto—Group d'Amour, and Duke of Reichstadt

ORIENTAL MSS., &c.

An early Arabic MS., with red silk brocade binding

A Persian MS., Ukbur Namuh, with scientific diagrams,
in modern leather binding

Ditto, poems, with old stamped binding

Three Persian marriage deeds of contracts, each beari
many_scals, and a fpair of ancient SPEE(TEHEI:E? 1use

salchemists in their la z’r{bwiﬁmnﬁ and believed to be very
kllre ‘_‘_5 ey R s

BOOKS, AUTOGRAPHS PAINTINGS ENGRAWCS &ec.

726
727

The Army List, 3 vols., bound leather, 1779, 1780, 1792
Pharmarcopeia Londinensis or London Dispensary,
Culpeper, 1679

+ L

14
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37 Second Day

English Physician, Culpeper, 1714 ; Epitome of Domestic
Medicine, Laurie, 1851 ; and The Nervous System,
Morrison

The Analysis of Beauty, W. Hogarth, 1753, with 2 plates

Book of plates of railway practice, by S. C. Brees, C.E.

Collection of Declarations and Treat:es Charles 1., 1662,
3 loose plates

The Holy Land, by Roberts, 2 vols., with plates

Egypt and Nubia, by Roberts, 2 vols., with plates

The British Herbal, by John Hill, M.D., 1756, with plates

Scrap-book of old London views

An exceptionally large collection of Victorian theatrical
programmes paper extracts and comments, contained
in 2 large albums

A quantity of miscellaneous prints

A collection of engraved portraits— Judges, etc., in black
and gold frames (18)

An old line engraving—Ann Bullem, in black and gilt
frame, and a ditto—Dux Burgundi®, by Van Seupel,
after Van Eyck ; a colour coaching print, and line ditto
—Nymphs and SE’lt}fI'S

Pair of oil paintings—Portraits, in gilt frames

Twenty-two coloured dress designs, in ebonized frames,
glazed

A quantity of miscellaneous prints

Ditto

Heathcote, St. Kilda ; Nicoll, Three Voyages of a Natur-
alist ; Seton Gordon, Amid Snowy Wastes, and another,
4 wls cloth, plates and illustrations

Sylvia’s Lov ers, by Mrs. Gaskell, copyright edition, 1863,
2 vols. ; The Vicar of Wakefield, with coloured plate,
1867, Hora Diurnz, and 1 other

Pair Chinese carved wood book ends

Four vols.,, Smith's Wealth of Nations, 1805; and 4
prints, b:, Alken, 7in. by 5fin., coloured, entitled Water
Spaniels, Setters, Pmnten and Spaniels, published by
R. Ackermann, 1828

Pretty spccimm of crystolium process painting, on
bevelled glass, and an early hand-painted panel, with
gilt scroll-work in relief

Collection of autograph letters, in album, theatrical
celebrities, etc.
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750 An old tome, The New and Universal System of Geography,
— 1782, by George Henry Millar
/ ’)/@ « An ancient (1639) book on Canterbury (no cover),
a 2 vols. of Newgate Calendar, early edition of Tower of
London, and large useful ledger
752 Three books on Japan, and 7 others

753 Antiquary, 6 vols., and a number of parts of the Reliquary,
containing ar ticles on Bygones

754 A large number of books on art and other subjects, in
2 bundles

755 Minster Magazine, 1895 ; Pall Mall, 8 vols., and 3 others
756 An old Bible, in calf binding
757 A book of poems, containing Gray's Elegy, 1792 ; a ditto.
by Goldsmith, 1799, and an old medical book, 1796
759 Picture—Queen Charlotte
760 A pamphlet of Ealing, and a number of prints
761 Baxter print—Gardener’s Shed
762 Ditto—Hollyhocks
763 Ditto—The Large Bride
764 The Hermit of Warworth, with manuscript alterations ;
The Deserted Village, 1720; The English Garden;
Armine and Elvira, 1722, and The Traveller, in 1 bind-
ing, formerly the property of Sir James Yoxall
57~ @63 , Framed photograph of Thomas Hardy, and an old "‘ reg
: coloured print, in pearwood frame 7£>w~7| 7 antat y{)(w
766 Shipwreck, by Lowards
767 Two framed water- cnlours and 4 oil pamtm s
768 Ten old books, viz.: The Olio, 4 vols.; Manners of
London, 1 vol. ; Warren’s Works, 2 vols. ; and A Child’s
History of England, 3 vols., by Charles Dickens

769 Seven water-colours—Seascapes, by Vernon
770 Portfolio of engravings and prints
771 Small collection of engravings, portraits, and portrait
engravings of Paul Jones, Martha Washington, Jenner,
,--_H and 2 others

/ @72} . Two pen drawings, and 60 steel etchings [ ((7£p ~ Lﬁdll
??3 _.A set Gf 4 Sth gI‘OUHd ftﬂhlﬂgs, in f:CrlDUI', b}. HEI'II'}’ G a7
Walker
(@ _@jq Gallery of Pictures (Virtue's), Views of Great Britain
: (Jones’, 1829), Modern British Artists, and Views of
Edinburgh
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39 Second Day

Payne’s Book of Art, 2 vols.; The Bosphorus and The
Danube (8 divisions) ; Shakespeare’s Works, 3 vols. ;
Views in Syria, and Views in India, 2 vols. each

Four French prints, 3 ditto, and pictures of 5 monks
singing, coloured (8)

Water-Colours.

Two children on donkey ; Soldiers in armour (2) ; Pedlar,
and Topers (2)

Fortune Tellers (2) ; Woman and Spinning Wheel ; and
Monk

04l Paintings.

Winter Scene, signed A. Kent, in gilt frame
Two, Heidelberg, and Normandy ;
Dog’s Head, and Kitchen scene
Church Crypt, on oak
Cobbler, on panel
Old Hastings (signed)
Two Seascapes
Water-Colours.

Two, by McIntyre, signed
One, by Purser, signed

Two smoke pictures, done by candle, on glasz
Two miniature paintings, and 2 others

Parcel of engravings, prints, etc. 4/ 7€D. E - :i;)(tfl{ f

A 30-day ormolu clock

A 30-day black marble clock

Two black and 2 Dresden vases (urns)
Two bronzed figures, and a ditto head
A pearl inlaid workbox

Twelve engravings, 2 etchings: Last Judgment, by Li/TED .
Michael Angelo, Paris 1808, and Paris and Environs, 1855 . A

Two vols.,, Leech’s Pictures from Punch, Lays and
Legends of the Rhine, 1827, and 2 old sketches by
Doré

END OF SALE.

S
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STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

Auctioneers, Valuers, Surveyors, Estate Agenls
(ESTABLISHED 1760).

38, KING ST., COVENT GARDEN, LONDON, W.C.:

Telephone : TEMple Bar 6882, Telegrams : “ AUKS, RAND, LONDON.

SALES BY AUCTION are regularly held at these

Rooms as follows :—

TUESDAYS ANTIQUE AND MODERN FURNITURE,
and Old Silver and Glass, Persian Rugs, Rare
WEDNESDAYS. Books and MSS., Pictures, Plate, Porcelain
and Pottery, Curios, Arms and Armour,
Bronzes, Ivories, Ethnographical Specimens,

etc.

FRIDAYS. ANTIQUE and MODERN FURNITURE,
PAINTINGS, PRINTS, CHINA, SILVER,
CURIOS, etc., Fishing Tackle and other
Sporting Requisites ; Lathes, Microscopes,
Telescopes, Cinematographic, Photographic,
Radiographic and other Electrical and
Scientific Apparatus, etc. :

PERIODICAL SALES OF NATURAL
HISTORY SPECIMENS, Libraries and
Collections appertaining to Entomology,
Ornithology, Conchology and kindred Subjects.

On view day prior to and Morning of Sale. Catalogues for any or all
Sales on application.

Important Notice to Solicitors, Executors, Trustees and others.
VALUATIONS FOR PROBATE, FIRE INSURANCE, FAMILY DIVISION |
OR OTHER PURPOSES.

COLLECTIONS VALUED, DESCRIBED, CATALOGUED and ARRANGED
FOR SALE. :

SALES BY AUCTION of Household Furniture and
Effects conducted in Private Residences in
Town or Country.

RippLE, Smith & Durrus, Printers, Regent House, 85 Kingsway, W.C.%; and Forest Hill, 5.E.23



